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Ambasadoriaus Harrimano misija Maskvoj 
Karinis Amerikos įsipareigo

jimas Pietų Vietname sudrums
tė gerėjančius Amerikos ir So- į paslaptinga. Oficialiai paskelb- Latvijos 

Washingtonas nori išsiaiškinti su Kremlium 

Policija Atėnuose bando praskinti kelią prašalinto premjero George Papandreou automobiliui. Apie 
200,000 minia demonstratyviai šaukė už 77-ių metų premjerą, pasipriešindama jį atstatydinusiam Grai
kijos karaliui Konstantinui. 

POLITINE ĮTAMPA GRAIKIJOJE 

vietų Rusijos santykius. Nuo ta, kad jis nuvyko į Maskvą 
Kubos krizės įtampos Amerikos Į privačiai, kaip eilinis pilietis ir 
ir Sovietų Rusijos santykiai da- i neturi jokių įgaliojimų. Politi-
bar y r a pa tys blogiausi. Betgi niai apžvalgininkai betgi atsklei-
abi pusės nenori žengti toliau j dė keletą faktų, kurie rodo, kad 
tarpusavio santykių bloginimo Į Harrimanas nuvyko į Maskvą 
keliu. Prezidentas Johnsonas ne paatostogauti, pailsėti, bet 
vienoje iš paskutinių kalbų pa- į pasižvalgyti ir pasitart i . Prieš 
reiškė, jog Amerika siekė ir j išvykdamas į Maskvą Harr ima-
siekia su Sovietų Rusija san- Į nas susitiko su Sovietų Rusijos 
tykius pagerinti. Sovietai Ame- i ambasadorium Washingtone 

sostinėje, Kosyginas Į nas viešoje kalboje apšaukė 

ATĖNAI. — Graikijoje poli
tine įtampa didėjanti, šiom die
nom pašalinus graikų premjerą 
G. G. Papandreou iš valdžios ir 
karaliui Konstantinui pastačius 
jo vietoje Georgiją Aianasijadį -
Novą, parlamento pirmininką. 
Centro sąjungos partijos narį. 
Tai įvyko net anksčiau, nei ka
ralius gavo formalų Papandreou 
pasitraukimo pareiškimą. 

Po liepos 15 d. vakare prem
jeras Papandreou susitiko su 
karalium ir buvo sutar ta , kad 
graikų premjeras pasi t rauks. 
To susitikimo metu paaiškėjo, 
kad karalius ir premjeras labai 
nesutaria kariuomenės klausi
mu. Papandreou pastaruoju 
metu reikalavo stiprinti Graiki
jos armiją, pašalinti iš jos de
šiniojo politinio sparno vyrus 
ir atleisti krašto apsaugos mi-
nisterį P. Garufaliją, kuris prie
šinosi radikalioms priemonėms 
armijoje (premjeras rėmė kai
riojo politinio sparno karinin
kus) ir yra vienas iš Centro 
sąjungos dešiniojo sparno ly
derių. Bet karalius Konstanti
nas atsisakė pasirašyti dėl Ga-

rufalijo atleidimo ir perduoti i deputatais dėl naujos vyriausy-
k rašto apsaugos ministerio Į bės sudarymo. Kai bus sudary-
portfelį pačiam Papandreou. 

Užvakar Atėnuose įvyko de
monstracija, re ikalaujant i grą
žinti Papandreou į valdžią: De
monstrantai šaukė : "Šalin Afa-
nasijadį! Tegyvuoja demokrat i 
ja" . Kai kurie laikraščiai vy
riausybės pakeitimą vadina per
versmu, kurį įvykdė karalius 
Konstant inas. 

I r Papandreou ir Afanasija-
dis - Nova y ra tos pačios Cent
ro sąjungos par t i jos nariai . Tik 
pirmasis y ra kairiojo politinio 
sparno vyras, o pas ta ras i s — 
dešiniojo. 

Vieningosios demokrat inės 
kairiosios part i jos vykdomojo 

t a nauja vyriausybė, per ar t i 
miausias 15 dienų turi būti su
kviestas parlamentas, kuris pa- į 
skelbs pasitikėjimo naująja vy
riausybe balsavimą. 

rikos karinį žygį Pietų Vietna
me smerkia, bet tik propagan
doje. Charles Bartlett Ameri
kos spaudoje rašo, kad 1962 m. 
sovietai priešlėktuvines raketų 
bazes Kuboje įrengė per 3 sa
vaites. Pavasario pradžioje so
vietai paskelbė, kad jie į Šiau
rės Vietnamą pasiuntė prieš
lėktuvinių raketų. Betgi prieš
lėktuvinių raketų bazių įrengi
mas Hanoi apylinkėse eina la
bai lėtai. VVashingtone iš dalies 
tikima, kad sovietai nenori sku
bėti. Ypatingas Amerikos am
basadorius Harr imanas nuvyko 
į Maskvą Amerikos ir Sovietų 

| Rusijos tarpusavio santykiams 
išryškinti. 

Harr imano misija į Maskvą 

Dobrynin. Harr imanas pasakęs, 
jog j is mielai praleistų keletą 
poilsio dienų Sovietų Rusijoj, 
jei galėtų pasikalbėti su Krem
liaus viršūnėmis. Sovietų am
basadorius tokią galimybę pa
tikinęs. Harrimanas užpraėjusį 
pirmadienį atvyko į Maskvą ir 
su Sovietų Rusijos ministeriu 
pirmininku Kosyginu kalbėjosi 
3 valandas. Tojo pasikalbėjimo 
metu (praėjusią savaitę) Ko
syginas davė Harr imanui pa
moką: Amerika turinti sustab
dyti kišimąsi į Vietnamą... 

Šeštadienį Rygoje, okupuotos 

pabėrė tokių "perlų": jei Jung
tinės Amerikos Valstybės ir to
liau stiprins savo karines jė
gas Vietname, susijungęs ko
munistinis pasaulis smogs Ame
rikai. 

Vakar Harr imanas vėl susi
tiko su Kosyginu ir toliau tęsė 
pasikalbėjimus. Jų kalba šį kar
tą truko daugiau kaip valandą. 

Harrimano "atostoginė" ke
lionė įgauna vis daugiau politi
nio pobūdžio. Jis tur įs gerą pa-1 karinė ir civilinė junta, kaip i r 

Ameriką karo kurstytoja ir ag
resore. Iš Amerikos ambasados 
Maskvoje pat ir ta , kad Kosygi
nas panašiu tonu kalbėjęs ir su 
Harrimanu. Politikoje betgi 
dažnai žodžiai nuo darbų ski
riasi. St. Daunys 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— Domininkonų respublikos 

reiškimą, kurį paskelbs šiandien. 
Amerikos spaudos žodis 

Kosygino ir Harrimano trijų 
valandų pasitarimas buvo slap
tas ir abi pusės atsisakė pasi
kalbėjimo turinį atskleisti. Po
litiniai apžvalgininkai pažymi, 
kad prieš Harrimanui atvyks
tant į Maskvą Kosyginas ir 
Brežnevas paskutinėse kalbose 
Amerikos smarkiau nepuolė. 
Tik keilom idenom praėjus po Į ta krašto apiplėšimą), minint 
Kosygino - Harrimano pasita- Į Maskvai šio Pabaltijo krašto 
rimo į Rygą nuvykęs Kosygi-' 25 metų okupacijos sukaktį. 

sukilėliai jos priešai, pareikala
vo antradienį Jungtinių Tautų 
Saugumo Taryboje, kad t a rp -
amerikiniai taikos daliniai būtų 
išvesti iš Domininkonų respub
likos. 

— Sovietu Rusijos Aukščiau
sios Tarybos prezidiumo įsaku 
sovietų pavergtoji Lietuva "ap
dovanota" Lenino ordinu (už 

ILGIAUSIAS TUNE
LIS - PO "EUROPOS 

STOGU" 
COURMAYEUR, Italija. — 

Prancūzijos prezidentas Charles 
de Gaulle ir Italijos preziden
t a s Guiseppe Saragat liepos 16 
dieną a t idarė ilgiausią pasauly
je 7.3 mylios ilgio tunelį auto-

Naujas tunelis jungia Cha-
monix miestą Prancūzijoje su 
Courmayeur miestu Italijoje. 
Prancūzijos - Italijos sienai per-

Atstovų Rūmų ir Senato komitetas 
sutarė dėl Medicare įstatymo 

mociliams po aukščiausia Eu-
komiteto pareiškime pabrėžia-1 ropos viršūne — Mont Blanc, 
ma, kad karal ius Konstant inas ir šis įvykis buvo palaikytas 
pašalino iš valdžios teisėtą vy
riausybę ir ją pakeitęs "mario-
niečių vyriausybe". 

Naujasis p remjeras Afana-
sijadis - Novas, be ko kita, pa
sakė, kad jo vyriausybę suda
rys tik Centro sąjungos depu
tatai . Afanasijadis - Novas da
bar tariasi su Centro sąjungos 

nauju Prancūzų - Italų draugiš
kumo ženklu. 

Šis tunelis, jungiąs du k raš 
t u s po Europos aukščiausia 
viršūne, teko statyti šešerius 
metus ir pareikalavo tryl ikos 
darbininkų gyvybių. Tunelis au
tomobiliams kainavęs 64 milijo
nus 400 tūkstančių dolerių. 

WASHINGTON, D. C. — At
važiuoti po "Europos stogu" stovų Rūmų ir Senato konfe-
reikės sugaišti apie dešimt mi- rencijos komitetas vakar išlygi

no Medicare įstatymo projekte nucių. 
1957 m. įvyko Prancūzijos 

ir Italijos vyriausybių derybos 
ir buvo sus i tar ta nutiesti tunelį 
po Mont Blanc. 1959 metais 
pradėti darbai truko ilgiau kaip 
šešerius metus ir buvo baigti 
šių metų liepos mėnesio pra
džioje. • 

Šešių met rų aukščio tunelis 
turi dvipusį važiuojamąjį kelią, 
kurio plotis yra 7 metrai. 

Be t tunelio praleidžiamoji ga
lia kiek sumažinta dėl ventilia
cijos sunkumų. Šiuo metu tune
liu važiuos tik lengvieji auto
mobiliai ir išimties keliu tur i s 
tiniai autobusai. 

esamus skirtumus ir šis daug 
bilijoninis planas gali tapt i įsta
tymu šio mėnesio gale. 

Paskutiniame šio Medicare 
įstatymo projekte svarbiausi 
dalykai pasilieka šie: 

1. Ligoninės apdraudos pla
nas sulaukusiems 65 metus ir 

daugiau, kurį tvarkys Sočiai se-
eurity įstaiga. 

2. Nebūtinas apdraudos pla
nas senesniems, kuris pagelbės 
gydytojams ir kitoms medici
niškom išlaidom apmokėti. 

3. Pramatyta pakelti 7 pro
centais sočiai security pensiją, 
kuri galios nuo š. m. sausio 1 d. 
(vadinasi, grįš a tgal) . 

4. Bendras lankstumas so
čiai security rėmuose pagelbė

ti pensininkams, našlėms, vai 
kams, paliegėliams ir kitiems. 

Ši mediciniškos pagalbos p ro 
grama daugiausia bus finansuo
jama padidintais sočiai securi
ty mokesčiais. 

— Graikijoje neramumai di
dėja ryšium su pašalinimu 
premjero Papandreou. 

Sovietijoje Marksas kliūtis j pasisekimą 
CHICAGO. — "Chicago Tri

būne" dienraščio Maskvos ko
respondentas Bradsher liepos 
18 d. laidoj iš Maskvos praneša, 
kad šiuo metu Sovietų Rusijo
je vyksta ekonominiai pasitari
mai, kaip išeiti iš žemės ūkio 
ir ekonominės krizės. Rengian
tis 1966—1970 m. penkmečio 
planui, reikia persvarstyti dau
gelį dalykų, kaip pakelti pra
monę, nupiginti gaminį, pašali
nant labai daug nereikalingų 
biurokratų ir kaip išspręsti ne
darbo klausimą. Visa tai svars
tydami bolševikai susiduria su 
vadinamais kapitalistiniais pa
vyzdžiais, be kurių negalima pa
kelti ūkio. 

Šiuo metu bolševikai ekono
mistai svarsto, kaip iš investi
cijų gauti daugiau pelno. Tai 
visa reikštų daugiau laisvės ir 

KALENDORIUS 

Liepos 22 d.: šv. Marija Mag
dalena, Auksė. 

Liepos 23 d.: šv. Apolinaras. 
Ilgė, Tarvydas. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chicago-
je ir jos apylinkėje šiandien — 
galimas mažas lietus, aukščiau
sia oro temperatūra SO laips
nių.. 

Saule teka 5:36, leidžias 8:19. 

grįžimą į kapitalizmą. Tokių 
ūkinių sunkumų pagal Marksą 
komunistinėj vals tybėj neturi 
būti. tai tik mirt i pasmerkto 
kapitalizmo reikalas, tačiau pa
sirodo, kad be kapitalistinių pa
vyzdžių komunistai baigia pri
eiti prie visiško bankroto . Ta
čiau visos tos reformos yra 
konkretus Markso filosofijos 
pasmerkimas, kuris , anot mi
nėto korespondento, esąs Sovie
tų Rusijoj šventas ir neliečia
mas. 

Kai praėjusių metų spalio mė
nesį buvo išmestas iš valdžios 
balno Chruščiovas, ta i j i s buvo 
apkalt intas, jog kraš tą privedė 
prie ekonominės krizės. Kovo 
mėnesį sovietų komunis tų par
tijos vadovas Brežnevas paskel
bė, kad į žemės ūkį bus daug 
investicijų, nor in t išspręsti 
chroniškus negalavimus, tuo pa
čiu laiku Sovietų premjeras Ko
syginas pareiškė, kad bus dau
giau gyvenimui reikalingų pre
kių. Gi prieš savai tę Kosyginas 
jau paskelbė, kad kapitalistam 
siaučiant Vietname ir rengian
tis karui, bus padidinta karo 
pramonė. Nuo pa t Stalino laikų 
visi planai prisiunčiami iš vir
šaus privedė prie ūkinio chao
so, todėl pernai buvo pabandy
tas ekonomisto Libermano pla
nas, nagai kuri duotos laisvos i nui. 

rankos drabužių gamyboj. Re
zultatai buvo geri, tačiau ta ip 
kapitalistiškai tvarkantis buvo 
absoliučiai paniekintas Mark
sas ir jo teorijos. Šiandien esą 
kai kuriuose fabrikuose stovi 
dešimtys mašinų neinstaliuotų 
ir neparengtų darcui, nes ta i 
viskas valdiška ir direktoriui ne
reikia už jas iš kasos mokėti , 
bet jei viską patys fabrikai 

planuotų, t ada jau būtų kapita
listiška. Korespondento Brad
sher nuomone, nepasmerkus 
Markso, jokia ekonominė gero
vė negalima ir tai žino p a t y s 
komunistai. 

Tačiau a r absoliučiai pasenu
sį marksizmą bolševikai norės 
pakeisti į vis modernesnius ka
pitalistinių kraštų ekonominius 
laimėjimus, parodys ateitis. 

Bažnyčia yra gyvas organizmas, 
o ne muziejaus brangenybė 

MARIAZELL 
Šiom dienom 

Austrija. — 
baigėsi metine 

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
— A. Harrimanas, specialus 

prezidento Johnsono ambasado
rius, vaka r Maskvoje su Sovie
tų premjeru Kosyginu kalbė
josi valandą 45 minutes. Liepos 
15 dieną jų pasikalbėjimas Viet
namo klausimais trukęs t r i s va
landas. Abiejų vyrų pasikalbė
jimų tema buvo ši: Vietnamas. 

Sovietų pozicija Vietnamo 
krizės sprendimo klausimu ne
pasikeitusi. Kremlius remia 
Šiaurės Vietnamo politiką: 
Vietnamo taikos derybų negali 
būti, kol Amerika neišves savo 
karinių dalinių iš Pietų Vietna
mo. 

Harr imanas šiandien iš Mask 
vos išskrido lėktuvu į Briuseli 
pakeliui j Washingtoną praneš
ti prezidentui apie savo pasi
kalbėjimus prezidentui Johnso-

— JAV gynybos sekretorius 
Robert McNamara vakar iš Sai-
gono grįžo į VVashingtoną pra
nešti prezidentui Johnsonui apie 
karinę ir politinę situaciją Pie
tų Vietname. Jis ten išbuvo 
penkias dienas. Pietų Vietnamo 
kariniai vadai nori gauti dides
nės pagalbos iš JAV-ių. 

McNamara vakar po peitų 
Baltuosiuose Rūmu,ose pranešė 
prezidentui Johnsonui ir jo pa-

j tarėjams apie padėt: Pietų Viet-
jname. Atrodo, kad McNamara 
I rekomenduos pasiųsti daugiau 
amerikiečių karių j P. Vietna
mą. 

— Į Vyriausiąjį JAV teismą 
esąs numatomas dabartinis tei
singumo sekretorius Katzenbach 
vietoje Ar thuro Goldbergo, pa
skirto JAV ambasad rhim Jung 
tinėse Tautose. 

Austrijos katalikų vyrų maldi
ninkų kelionė j Mariazell Mari
jos šventovę. Baigiamąsias pa
maldas šventovės bazilikoje at
laikė Vienos arkivyskupas kar
dinolas Koenig. Mišių metu pa
sakytame žodyje kardinolas pri
siminė daug žadančius visuoti
nio Bažnyčios susirinkimo vai
sius. 

Esama tačiau — anot kardi
nolo Koenig — tokių katalikų 
kritikų, kurie norėtų perkelti 

diskusijas, liečiančias Bažnyčios 
žmogiškąjį pradą, į pačią esmę, 
būtent, j tikėjimo palikimą, ku
rį mes turime saugoti nepalies
tą: kiti vėl nenori suprasti to, 
kad Bažnyčia y r a gyvas orga
nizmas, laikų būvyje besikei
čianti bendruomenė, o ne muzie
jaus brangenybė 

Paliesdamas tikinčiųjų santy
kius su nekatalikais ir su neti
kinčiais, kardinolas Koenig pa
brėžė, jog katalikai turi būti pa
siruošę kalbėtis su tais . kurie 
nuoširdžiai ieško tiesos ir nori 
dialogo. Katalikai tačiau turi 
teisės iš anų laukti nuoširdumo 

ir pagarbos katalikų tikėjimui. 
Kardinolas Koenig visus k a 

talikus skatino vis giliau pažin
ti savo tikėjimą ir kad jie ne
manytų, kad pigiais nusileidi
mais tikėjimo sąskaiton gal ima 
ieškoti klaidingo irenizmo, t a i 
kos ieškojimo. 

Savo žodį Mariazell švento
vėje austrų vyrams kard. Koe
nig baigė primindamas, k a d 
Bažnyčiai mezgant vaisingą 
dialogą su moderniuoju pasau
liu, visas žmogiškas pas tangas 
turi stiprinti malda ir kasdie
ninis t ikro krikščioniško gyve
nimo liudijimas. 

Raudonasis kinietis 
šaltai sedejo Brežnevo 

kalbos metu 
BUKAREŠTAS. Rumunija. — 

Sovietų Rusijos komunistų par
tijos vadovas L. Brežnevas ant
radienį kalbėjo rumunų komu
nistų suvažiavime Bukarešte, 
pažadėjęs sutvarkyti "amerikie
čius įsibrovėlius", jei jie plės 
karą Vietname. 

Kalbėdamas rumunų komu
nistų partijos susirinkime, Brež
nevas taip pat ragino komunis
tų partijas vienybėm Bet kinie
čių komunistų partijos sekreto
rius gen. Teng Hsaio - Ping 
sėdėjo kaip akmuo Brežnevo 
kalbos metu. J is nė mažiausiu 
rankų pliaukštelėjimu nepager
bė Brežnevo pasakytų žodžių, 
nors 2.000 delegatų dažnai plo
jo Kremliaus vadovui. 

-JAV-iu gynybos sekretorius Robert S. MrNamara :av-. kirmių žinių 
fronto linijoje iš leitenanto Vari Bu re n Wake jr. B:tn Hoa bazėje. 
Pietų Vietname, šią vietovę nuolat puola Vietkongo slapukai. Bien Hoa. 
didelė JAV-ių bazė. yra kelios mylios šiaurėje nuo Saigono. McNamara 
-.ik-.- zr-,71 :s P-.- '; Vtf-irikn-:.. r pranašė prezidentui Johnsonui apie 
sunkėjančią ten karinę 
didesnę karinę pagalbą. 

-,..lt:t JAV-bėr ;s s:ust: Pietų Vietnamui 
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1 • Redakcija straipenim tai-
1 so savo nuožiūra. Nesunau-
S dotu straipsnių nesaugo, juos 
= .rjina tik iš anksto susita-
= t ! Redakcija už skelbimą 
S lirini neatsako. SKelbim-. 
S kainos prisiunčiamos gavuf 
S prašymus 
ImnUlHIIIHIIIIIilIlIlIlHnUIIIIIHHimUII'MlllllllimHIIIIIMIHHmiJMDH:)!!-

• Redakcija dirba kasdien £ 
8:30 — 5:30. šeštadieniais § 
8:30 — 12:00. 

•H 

• Administracija dirba kas- s 
dien 8.30 — 5:00, šeštadie 1 
oiais — b:30 — 12:00. I 

P rae i t o sus imuš imo n u t a r i m u s j * ^ ė T ZgiZ už S100 00 n ė s valdybos 13-tame posėdyje d r u o m e n e i leisti d r . J . G i r n i a u s v i a i S i r P a » t a r k P L B re ika la i s . 
s k a i t ė ir šia^ne sus i r ink ime raš 
t in inkavo Jonas Milas. 

~i r w a ^ , r , n n Šiluvos kor> 1965 liepos 14 sekre to rės Mildos k n y g o s "Tau :a i r t a u t i n ė " i š t i k i - ! f P a č J a u n m i o me tų i r J a u n i m o auką \ \ as i i ingtono S u m o s Kop- ****» v _ , . „ _ . . . , k o n g r e s o k laus ima i s , 
lyčiai. Sen jora i ga l i pasididžiuo- Lenkausk ienės bute , Clevelande, m y o e " II-ją .aidą. 

i *• , j ! ,.„~ «, Z„~ rr^ib-n,! dalyvavo va ldybos nariai , v y k - j Vicepirm. Vvtau tu i K a m a n t u i 
Tždmirkp ^>f MiUenė i r "Sau t i . Kad savo t a r p e t u r : veikuų ^y** u J J - r • -
laflJunKe so l . Minene i r „ a u . r . ^ d domasis v icepinn . S t a sys B a r z - p a v e s t a n i P :n t : s 1966 J a u n i m o 

lė tos dėžutes p r i ž iū rė to ja A. j ** a u o s m ų narių, K U H U 0KH U<H j ^ __ / A J X . _. 4„.„,,„„^ ^ . _,,_... »_ . _-.\m.:>_ 

P L B inf. 

Ofiso T35-4477; Rez. PR S-6S60 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — XERVX" CS 

EMOCIA6S UGOS 
CRAWF0RD MEDICAL BLDG 

6449 So. Pulaisld Road 

M . JULIJA MONSTAVičIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. MBchigan, Cbkago 28, m 

Tel.ef. ofiso: IM'llnian 5-6766 
Stanjį: BEveriy 8-S946 

?ri#m. vai.: kasdien 6-8 v. y., lett 1 » B IT tr«»* n f c R T t * 

ba i visų vardą kelia. 
Susir inkimui p a s i c a i g u s . vy 

Grybauska i t ė p a d a r ė praneš i 
m u s apie senjorų ka sos stovi. 
Mūsų uolioji ir didžioji darbi
n inkė Kazimiera Sadausk ienė pavais ino, še imininkei valgių 
perska i tė raš t i šką praneš imą ruošoje ir p a t a r n a v i m e d a u g pa-
apie birželio mėn . 6 d. Įvykusią dėjo j o s anūkė R ū t a Š u k y t ė ir 

d ū k a s (posėdžio p i rmin inkas ) , me tų pravėdinai , 
vicepinn. d r . Alg i rdas Nasvyt i s , s k a t i n a n t kraštų 

tuo r e ika lu itiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiimniiiiiiumimtns 
B e n d r u o m e - L E O ' S S I N C L A I R S E R V I C E 

kuri v i sapus i ška i pa- j viešnia p i t t sburg ie t ė K l a r a 
s isekė. Komisijai , kurią sudarė čiulait ienė. Svečiams beužkan 

Jul ius S tan i šk i s . reikalų ved. v i suomenę ta lk int i j a u n i m u i , 
E d v a r d a s K a r n ė n a s i r svečiai j u n g t i j į j visą l ie tuvišką ve ik-

M a r . Bronius A u š r o t a s iš Brazili jos lą. J a u n a i o meta i p r a d e d a m i 

W> I f a n a r i b T T a r u t i e n ė visus v i c ^ p i n n . V y t a u t a s K a m a n t a s . nes , j aun imo bei k i t a s l ie tuvių j LEONAS FRANCKUS, Sav . 
t e - a r g ą u a - sekr . Milda Lenkausk ienė , ižd. organizac i ja - ir visą l ie tuvių Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos, 

Tune-ups ir Motore remontas 
5759 So. Western Avenue 

Kampas 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

iiiminniHHWiwiiiimit«HtnnmiMiinn 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie 
-liais ir sekniadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vaL ryto. Vakarais pirmadie-
oiais 7 vai. vak. 

(Lietuvių N a m a m s Įs igyt i komi su K a n a d o s J a u n i m o k o n g r e s u 
sijos Rio de J a n e i r o Įgaliotas a t - 1965, spal io 9. 
s t o v a s ) . J . P e t e r i s iš Los A n - P L B Vokietijos K r a š t o V a l -
geies ir dr. E d m u n d a s L e n k a u s - d y b a p r a š ė ? L B v a ldybos s u d a -
K a s - r y t i specialid kon t ro lė s komis i -

Dr. A. N a s v y t i s referavo apie j ą . ku r i p a ' k r i n t u V a s a r i o 16 
\*LLKo a t s tovyb ių steigimą įvai g imnazi jos a : sakomybę bei d a r -
r iuose pasau l io k ra š tuose . V a i - bą i r p o t o pa te ik tų v i suomene i 
d y b a rado, k a d k laus imas re ika- t ik r in imo a:<:ą. N u t a r t a s u d a - "vTSOS PROGRAMOS Iš WOPA 

i l ingas išs ia iškinimo ir n u t a r ė r y t i 3 asmenų komisi ją , kv ie -
| s iekt i bend ro posėdžio t a r p P L B c į a n t v ieną ?smenų iš J A V ( L B 
I valdybos ir V L I K o š iam klausi- t a r y b o s nar į i. v ieną iš Sveica-
_ mui aiškint i bei t a r t i k i tus ben- r į j o S ū- vie r .ą iš Vokie t i jos . Š: 
į d r u s re ika lus . : komis i ja nuvyktų i V a s a r i o 16 

V y t a u t a s K a m a n t a s p r i s t a tė g imnazi ją "ikrinimui. G a v u s 
P L B kons t i tuc i jos ver t imą ang - kviečiamųjų a smenų s u t i k i m u s , 

, lų ka lba i r p a r u o š t u s P L B in- komis i jos s ą s t a t a s bus p a s k e l b -
korporav imo ka ip ne pelno or - j t a s vėl iau. 
ganizacijos dokumen tus . Vaidy
b a patvirtiTio anglišką P L B 

Re*. 61 8-0«7S 

DR.W,M. EISIN-EISIHAS 
AKUŠERIJA IK MOTKKr IJGOS 
6132 So. Kedzie Ave^ WA 5-2670 i 
Valandos pagal suatarirną. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Ottao HE 4-1414, Re*. RE 7-«8«: 

DR. B. OAIŽIOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

specialybė1 akušerija ir motenj ligo» 
2454 West 71st Streot 

(71-o« ir Campbs-U AVČ. kampas) 
Vai.: kasdien l—S Ir 6—S ra; vaV: 

ŠeSt. 12—S r. p p 
TrefiiadieTjialg uždarrta 

1490 kfl. AM h- 1027 mg FM 
Tel. HEmlock 4-2413 

Tel. HKmlock 4-2413 
715» So. Maplewood Ave. 

Cbicago 28, SD. 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namų — rex. PRospect 8-»08! 

DR. JANINA MšEVIčiUS 
GYDYTOJA E CHIRURGE 

VAEKC M t ė a 

Flrit.. antrai., ietrtrt. ir peakt 
auo 11 iki ' vai. u aao 4 ik* 7 v. v 
Še*tad. n--JO 1 iki 4 vai 

TeL ofiso PR 8-7800; .Varną #25-791: 

DR, A, PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRITRGA? 

8PEC. VIDAUS LIOOS 
5159 š o a t h Dstc.«ra Avenne 

balandos: 1—9 p p. 
ISskynia trečiadieni _ 

Ofiso te'efonas — CL 4-2421 

DR. AL RAČKUS 
GYDYTOJAS LR CHTRURGAi: 

4307 Soutb Kedrfe Avenoe 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniai* 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuosius pacientua 

Nauju nebepriima. 

CMcagos vyčiai draugiškame susiejime. 

K. Sadauskienė i r M a r g a r i t a dž iau jan t ir d r a u g i š k a i besikal-
Ta ra t i enė , ir j o s pageibinin- bant , sugr įžo narno ir p a t s šei-
k a m s susir i : ikimas pare iškė di- min inkas Z igmas T a r u t i s . J i s 
deH ačiū. Tik M a r g a r i t o s ir Ka - vyčius nuoširdžia i pasve ik ino ir 
ziniieros s u m a n u m u bei pasiau
koj imu ši i švyka ta ip puikiai 
praė jo . I š g a u t o pelno S25.00 
b u v o paskir t i L . Vyčių Stipen
di jų fondui i r S25.00 "Drau - padėką už 
g u i " . ku r i s nuoširdžiai pa remia 
vyčių re ikalus , savo pus lapiuos 
t a l p i n d a m a s " L . Vyčių veiklos" 
skyr ių . 

su j a i s d raug i ška i pas ika lbė jo . 
Mieli Ta ruč ia i y r a vyčių senjo
rų dideli bičiuliai i r j ų rėmėja i . 
Vyčiai reiškia j i ems nuoši rdžią 

kį malonų i r sve
tingą pr iėmimą. Senel is 

• ' L U A f C H I C A G O J E 

konst i tuci jos ver t imo tekstą. In 
korporav imą vykdo P L B valdy
bos teisinis p a t a r ė j a s advoka ta s 
Ju l ius Smetona . Pasaul io Lie tu
vių bendruomenė angių ka lba 
vadinasi " L i t h u a n i a n WorId 
Communi ty" ; Pasaul io Lietuvių 
bendroumenės se imas — " U -
t h n a n i a n "VVorld Congres s" ; 
P L B va ldyba — "Execut ive 
Board of L i thnan i an Wor ld I t a l i i ^ e ) Hetuviu n a m ų s t a -
Communi tv- ' ; P L B kul tūros t a - g į ^ J A V A ^ t r a i i j o j e i r t . t . ) . 

Valdybos s e k r e t o r ė Milda L e n -

IIIIlIlIflflflIIIfllItlIlIlIliinilIIilHlIlflHIIII! 

T E L E V I Z I J A S 
pap ra s t a s ir spalvotas nebrangiai 
ta i sau . Už patarnavimą vietoje S3 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 

Posėdyje b u v o i š k l a u s y t a s I Pasi te i rauki te apie naujas 
svečio % Brazil i jos p. B r o n i a u s | J . M I G L I N A S 
A u š r o t o p r aneš imas apie l ie tu- į 2549 W. 69 St., D auk. , PB 6-1063 
vių gyvenimo są lygas P ie tų A m e tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiuiiiitiiiifllimiiiiiHun 
r ikoje. Svečias p r a š ė p a r a m o s į amum—mmmmmmammmmmmm—mm 
Lie tuvių n a m a m s Rio de J a n e i 
r o mies te įsigyti . V a l d y b a n u t a 
r ė š ioms lietuvių p a s t a n g o m s i r 
pažadė jo ska t in t i visus l ie tuvius 
r e m t i šį darbą, lyg ia i ka ip i r k i 
t u s panaš ius užs imo j imus (lie
t u v i š k a s giinna2djas Vokie t i jo-

Tei. of»»o PO 7-«0eo. re». «A S-727.^ 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 W«et 63rd Street 
Vai : kasdiftn nuc 1—4 p. p. ir S 
iki 8 vai. Tv^čiad ir šešt. uždaryta. 

Tel. GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LHSTJ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marqoerte Road 
Valandos: 9—12 ir 7—S v. v. pagal 
susitarimą, iSskvms trečiadienius, už 
daryta 

!f 

ryba — " C u ' t u r a l and Eduea-
t ional Council of Li thuanian 
World C o m m u n i t y " ; kraš tų Ben kausk ienė ir d r . E . L e n k a u s k a s 

P. PLEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Protezistaa 

Aparatai-ftotezai, Me<l. bau 
dažai. Spec. pagalba kojota* 

(Arch Snpports) !r t t 
ORTHOPEDHOS TECH>TKOS IAB 
2859 W. 63rd S t , Chicago 23 . m 

TeL PRospect S-50S4 
Vai. 9-4 fr 6-8. ieStad. 9-1 

Visockienė. g a n ^ u o j a m a s 
p r i i m t a L . Vyčių 

36-šios kuopos Ch icago je or-
met in i s hava j i š -

kas " L u a u " t u o t a r p u n u m a t o 
mas rugpiūčio 21-mą. 

bus p r a n e š t a vėliau. 

Į šį sus i r ink imą ats i lankė i r 
n a u j a n a r ė A n t o s ė 
I š jos bu^ 
organizaci jos pr iesa ika . Pietų 
m e t u ji buvo p a g e r b t a g imtadie- ~P i e t a i 

irio proga , p r i s egan t m ū s ų An- K a s J a u nebe tu r i k a n t r y b ė s B 
t o s e : gyvų rožių puokš tę ir s a 
g iedan t "'ilgiausių metų" . Malo
n u tu rė t i mielus Visockus vyčių 
eilėse. 

druomenių cen t ro vaidybos — i rugpiūčio mėnesį v y k s t a į E u -
"Executrve Commit tees" . Iropą. P L 3 v a l d y b a įgal iojo ir 

a_ nori t u o j a u p a t viską sužinoti , 
gali skambin t i R i č a r d u i Šiaus-
tui. F R 6-1099. 

Toliau sekė delegatų r inki
m a s i Vyčių seimą, ku r i s šiais 
m e t a i s įvyks ta Los 

. i P A Ž Ą N G A " 
savo garaže ir SINCLAIR gazolino stotyje 
papigintai Įdeda duslintuvas (muflerius) ii 
stabdžius brakes. Teirau^tes kainą p<is: 

ANTANĄ ir ALGIMANTĄ STANEVIČIŲ, 2637 W. 47th St. 
Telef. — LAfayette 3 - 9663 

Žmogus ateina j šią žemę ne tam. 
Angeles kad krautų tur tus , r inktų delnų 

plojimus, jieškotų garbės. Visa tai 
yra nepastovūs, beverčiai, nykūs 
blišgučiai. Mūsų tikslas turi būti 
• rž inas . O amžinas t ikslas — tai 
mūsų sielos tobulumas. 

— M. Perkauski i tė 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES B 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKJLVTCS 

2858 West 63rd Street 
VaL: kasdien l t—12 vaL ir 7—9 T. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vaL Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
^lasltarue. 

Oflso telefonas: P B 8-S2S* 
telef. WAlbrook 5-507* 

r>fteo ir boto tel Ol.ympic 3-1S8 

DR. F. V, KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

14i7 So. 48th Coart, Ocero 
VAL.: kaallen 10-12 ir 4-7. Treiiae 
ir šeštad. tik «wttarne. 

TEL. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave 

VTal.: pirmad., antrud., ketvirtad. ir 
penktad. S v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
šešt 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

3R. ZIGMAS mums 
SFEt. ORTHOpEnivftS LIGOS 

2745 Wasfc % t b Street 
Priešais Šv Kryžiaus ligonine 

VAI*: PirmAd . arjtr. ketv., penki 
nuo » iki 11 v ryto ir nuo 6-8 v. v 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais v 
titu ia.\:<\i gHsitarus telefonu: 

Teief. REpoblic 7-22»0. 

Ofiso 585-2325 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS I R KRAUJO U G O S 

5540 So. Polaski Road 
Pirm., aotr., ketrtrt Ir penkt. nuo 

t—4 Ir S—S Ir pagal susitarimą 

ANTANAS TVERAS 
DLPL. IJUKRODININKAS 

GenjjiĮ firma laikrodžiai, brangenybės, re
nginiai dalykai (devocionalai) ir prekės 
dovanoms. , 
2646 W. 69th St. Tel. RE 7-1941 

S U T A U P Y K I T E N U O $ 5 0 0 IKI $ 1 0 0 0 
A N T NAUJO AR VARTOTO AUTO! 

DR. K. 6. BALUKAS 
AKESERIJA m MOTERr IJGOS 
6£VEKOLOGrxe CHIBCRGIJA 

«449 So. PoJaald Rd. (Crawford 
Ifeffical Bnflding) TeL LC 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsUlepia, skambinti MI S-G001 

Ofisas S148 Wes* Oftrd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

— U 5241 Wes« OOth Ptooa 
TeL: REpobHc V78S8 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3: tre 
Sladieniate uždaryta. Antradieniais Ir 
penktadieniais rak. nuo 7 lkl -S va! 

~ DR. VL BUUtYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 W e * «S«d Street 
" " • r r i « l -aos tr Califomla 

VaL: kasdien nne « - 8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—I vai. 

TredUd. tr kitu laika pagal sutarti 
Oflso telef. 478-4042 

tel, WAIbrook S-8048 

Tel. REliance 5-1811 
DR. WALT£R J. KIRSTU K 

(Lietuvis gydytojasi 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

S925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ketvirtad. Ir 
Denktad. nuo 12—* p. .p., 8:30—8:30 

| vai. vak. Se4tad. 12—4 vai., trefiad. 
I uždaryta. 

-

f Vy^ įų me f'hi ag^ie. Hfpos 
4 ^ ą diena buvo at«laafce žmon.ų 
iš gana t utmų vietų. Štai. vienas 
t o s gegužinės dalyvių. Reinhard 
Otech«B»* atvykęs wi S Frank-
fur t am M^in. Vok-etijos. 

BalzekasMotor Salos. Ine. 
4 0 3 0 Archer A v e n u e , Telef.: VIrg in ia 7-1515 

CHRYSLER - Imperial — PLYM0UTH • Valiant - B£RACUDA 
3<K> gerų \*artottj aotomobilię. I^bai noienuntom kainom. Galima pirkti be pinige. 

DidžJaa*aa ir t e i s f ag i a*^ AatotDobilių įstaiga AmerUsoje 

DR, C K. BOBELIS 
InkBtų ir i lapumo takų cbimrgija 

TeL 9B&4SSS — Elgta . 
425 No Liberty Street, 

Bor te 2& Elgla, Dlinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tel oflso BTC 4-584*, re*. JSS-22M 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West Tlmt Street 
Vai.: plmn.. ketv. 1-4. vakar t-». 

j antr.. penkt. 1-S. tre«. ir ie i t . Uk 

TeL oftao H E 4-5758: res. H] 5-SMS 

IR . S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHlkTJRGAl 

Beadra praktika to * I * T B U « 
2751 Wost 51«t Street 

Valandos: pirm., antr.. ketvtrt. 1-i. 1 vai., peaktad. l* T. r. iki * v. v., 
phieitad. 10 v. r. Ud 1 v. popiet U 
i ponius priima pagal misi tarimą 

TeL oflso tr bnto Olympic «-41S» 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. I5th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak.. 

iSskyrus trečiadierina 
Šeštadieniais 12 lkl 4 Dopiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KtVVBSŲ it VATKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
71M Sontn IFestem Avence 

Pirmad., aatrad, ketv. tr per.ktad. 
nno 11 vai. lkl 1 vai. p. p. t- nao 
$ v. — S vai. vakare Trečiad. mj© 
11 vai. ryto — i v. p. p., seetad. i : 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso tet RE T-li«8. 
Res. tei 2S»-2tl». 

DR. ART. Rudokas, Opf. 
Tikrina aldv tr pritaiko akininr 

keičia stiklas ir rėmas 
4455 S. California Ave^ YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nao 1* v. r. iki 1 v. Dopiet 

Re*, te*. P R »-67S©. 

DR. L SiiBOTSS 
fnkstq, pūalSs ir šlapumo taki; 

cbirm^rlja 
Ofisas: Naaja« arlresa«: 2454 We* 
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Tautoms gylant prieš tironiją 

TRŪSKIMĖS, BROLIAI 
Mūsų tautos patriarchas dr. 

Jonas Basanavičius dar 1882 
metais "Lietuviškoje Ceitungo-
je" rašė: "Neužmirškime, bro
liai, jog po Dievo ir mūsų tė
vų daugiausiai turime mylėti 
savo tėvynę Lietuvą, mūsų 
garbingų senolių palikimą, mū
sų garbingą brangią kalbą tu
rime gerbti ir saugoti, kad ji 
neišnyktų..." 

Ypatingas mūsų dėmesys 
Lietuvos reikalams būtinas 
dacar, vergijos naktyje. Šiuo 
laikotarpiu turime bent gi vie
ną paguodą, kad Amerikos ir 
kitų laisvųjų kaštų gyventojai 
jau labai ryškiai supranta ag
resyviojo vergijos nešėjo — 
komunistinio imperializmo — 
kėslus. Jeigu anksčiau paverg
tų tautų judėjimas buvo sutin
kamas, sakytume, su palankiu 
neutralumu, tai dabar jis jau 
skatinamas. Jeigu anksčiau 
protesto mitingai buvo tole
ruojami nuošalesnėse aikštėse, 
tai dabar pavergtų tautų de
monstracijoms atsivėrė centri
nės didmiesčių gatvės, o ir pa
čioje laisvojo pasaulio sostinė
je — vVashingtone — tautų 
išlaisvinimo demonstracijos 
yra pageidautinos. Jei anks
čiau pavergtų tautų atstovų 
mitingai buvo suminimi kur 
paskutiniuose puslapiuose, da
bar tam reikalui jau skiriami 
didžiųjų Amerikos ir kitų lais
vojo pasaulio kraštų vedamieji, 
reikiamas informacijas karto
ja radijas ir demonstracijų 

nuotraukas deda laikraščiai.. 
* * * 

Vienu iš tokių ypatingą pa
vergtųjų supratimą rodančių 
straipsnių pvz. yra liepos 18 
d. "Our Sunday Visitor" laik
rašty įdėtasis kun. Lawrence 
S. Brey žodis "VVill There Be 
a March For Them?" Aute-
rius klausia: "Kada gi kolek
tyvinė ir individaalinė sąžinė 
bus pažadinta pajusti tą mo
ralinį blogi nežmoniškos prie
spaudos bilijonui brolių, pa
saulyje pavergtų sarksiano 
tironijos?' Ir autorius k-teusia 
amerikiečių r kas pradės de
monstruoti ir maršaoti, reika
laujant ne tai,' kad eivilmių, 
bet žmogiškų teisių Albanijos. 
Armėnijos, Azerbeidžano, Bul
garijos, Kubos, Čekoslovakijos, 
Rytų Vokietijos, Estijos, Geor-
gijos, Vengrijos, Šiaurės Ko
rėjos, Latvijos, Lietuvos, Len
kijos, Raudonosios Kinijos, 
Rumunijos, Rusijos, Tibeto, 
Turkestano, Ukrainos, Šiaurės 
Vietnamo, Yemeno, Jugoslavi
jos ir kitų kraštų gyvento

jams ? 
* * * 

Ir toliau tas amerikiečių sa
vaitraštis teisingai klausia: 
jeigu pažeidimas kai kurių 
JAV piliečių teisių sukėlė to
kią masinę kolektyvinę reak
ciją, kaip žygis į VVashingtoną, 
civilinių teisių įstatymas, Šei
mos - Montgomery žygis, tai 
kaip gi daug daugiau būtinai 
reikalingas stiprus kolektyvi
nis pasipiktinimas ir veikimas, 
ginant teises bilijono brutaliai 
komunizmo prispaustų žmonių 
visame pasaulyje, įskaitant ir 
amerikiečių karius, dar vis te
belaikomus už geležinės ir 
bambukų uždangos, ir šešis 
milijonus kubiečių, esančių ne 
toliau nuo Amerikos, kaip iš 
Chicagos į Minvaukee. Tas 
amerikiečių laikraštis klausia: 
'•Kada gi bus martuojama į 
Sovietų ambasadą ar į Jtmgti-
nes Tautas, ginant šias pri
spaustas tautas. — martuoja
ma su tokiu pat garsinimu ir 
parama, kaip tai buvo Šeimos 
žygyje?" 

* * * 
Laikraštis ryžtingai primena 

Lincolno žodžius: "Kai reikia 

protestuoti, ir žmogus nusi
kalsta tylėdamas, jis tampa 
niekšu". Jei šie žodžiai patei
sina demonstracijas prieš ra
sinę neteisybę, kaipgi daug 
daugiau jie įpareigoja veikti 
prieš komunizmo neteisybes ir 
tironiją. "Kiekvienam diskri
minaciją kenčiančiam Ameri
kos gyventuojui atitinka mili
jonai ne tik diskriminuojamų, 
bet persekiojamų, kalinamų, 
torturuojamų ir žudomų ana
pus marksistinės uždangos. 
Kiekvienam balsuoti neleidžia
mam amerikiečiui atitinka mi
lijonai žmonių anapus, kuriems 
kategoriškai atimta ta teisė. 
Kiekvienai sudegintai pietinių 
negrų bažnyčiai mūsų krašte, 
tą vykdant saujelei neapykan
ta degančių karštuolių (o gal 
net pačių raudonųjų provoka
torių, J. Pr.) , atitinka tūkstan
čiai bažnyčių, kurios sudegin
tos, susprogdintos, išniekintos 
ateistinių raudonųjų. Kiekvie
nam nužudytam negrui ar ci
vilinių teisių gynimo talkinin
kui Amerikoje atitinka milijo
nai nekaltų žmonių, nužudytų, 
brutališkai nukankintų per 
paskutinius 47 metus komu
nistinės tironijos, ir ta kraujo 
jūra nuolat tebedidinama". 

Kaip matome, amerikiečiai 
jau lenktyniauja su pavergtų 
tautų atstovais, atskleisdami 
komunistinę tironiją, prievar
tą, žmogaus teisių mindžioji
mą. Šitokie balsai nusipelno 
padėkos. Panašių naujų pasi
sakymų mes turime ieškoti ir 
juos skatinti. Savo energinga 
veikla lietuviai tarp pavergtų
jų tautų jau ima išeiti į pir
mąją vietą. Kas svarbiausia, 
kad bendrų Lietuvos laisvini
mo uždavinių akivaizdoje pa
siekėme vienybės. Kai tokie 
lenkai tremtyje susiskaldę te
betęsia šlėktų kivirčų politiką, 
mūsų įvairių grupių veikla jau 
koordinuota ir organizuota. 

Laimėjimas kongrese paro
dė, ką gali koncentruota veik
la, kurią uždegė Los Angeles 
rezoliucininkai. Džiaugsmingai 
sveikiname antrą koncentruo
tos veiklos židinį New Yorke, 
dabar jau taikantį į Jungtines 
Tautas, šioms organizuotoms 
grupėms reikalinga dar ir par
tizaninė talka Nepraleiskime 
progos darbovietėje, autobuse, 
traukinyje, kaimyniškame at
silankyme kelti balsą prieš ko
munistinį imperializmą ir tiro
niją. Priešrasinių sąjūdžių va
dai tesusilaukia mūsų laiškų 
ar net asmeniškų atsilankymų, 
primenant jiems pareigą at
kreipti dėmesį ir į milijonams 
atimtas teises raudonųjų tiro
nijoje. Tariamieji liberalai, ku
rie humaniškumo vardan sku
būs ginti laisviausios pasauli© 
šalies — Amerikos — taria
mus nuskriaustuosius, tesusi
laukia priminimo, kad dar di
desnė pareiga yra kelti balsą 
prieš bilijoną raudonosios prie
spaudos pavergtųjų. Šioje sri
tyje y ra plati dirva pasireikš
ti ir mūsų oficialioms, ir vi
suomeninėms institucijoms, ir 
pavieniams laisvės ir žmoniš
kumo mylėtojams. Įvairiose 
kolonijose tam reikalui judin
ti turėtų būti parinkti energin
gesne žmonės, o prie kai ku
rių centrų, kaip pvz. Alto biu
ras, gal net būtų galima rasti 
žmogų, kuris. atpalaiduotas 
nuo kasdienės duonos rūpesčio, 
galėtų tam pašvęsti net visą 
savo laiką. Taigi, baigiant dr. 
J : Basanavičiaus žodžiais 
("Liet. Ceit." 1882 m. nr. 12) 
— "Trūskimės, broliai". 

i. Pr. 

A U D R O S Š A U K Š T E 
Pastarųjų savaičių akcijų 

kainų bangavimai sukėlė daug 
triukšmo, daug šnekų. Tačiau 
nei akcijų kainų kritimai nei 
kilimai nebuvo nei baisūs, nei 
dideli. O ir tie patys padidėjo 
dėl nelemto W. Mc. C. Marti
no dabarties JAV ūkinės pa
dėties palyginimo su 1929 m. 
prasidėjusiu sunkmečiu. Ūkiui, 
kuris i r toliau pasinešęs kilti, 
toks palyginimas neaialonus 
dėl jo blogo psichologinio vei
kimo. Ūkis, mat, jautrus tiek 
optimistinėms tiek pesimisti
nėms nuotaikoms. Ūkis kaip ir 
žmonės — kaprizingas. Ogi aiš 
ku, kad, jei žmonės neneša ka 
p'talo jo rinkon, tai iš ko gi 
ūkiui besiplėsti? Dėl to, ma
tyt, ir Martiną kas nors įtiki
no, kad jo ži n runa g pareiški
mas buvęs per riebus ir liepos 
**- j is j i geroka' paliesino. Gir
di, jis ūkinio atoslūgio nepra
našavęs, nei jis žinąs ar ir ka
da jis ateisiąs. Jau geriau. Vis 
1P pirmomis liepos dienomis po 
šio pareiškimo rinkoje pagerė
jimo nesimatė, tik nuovargis, 
nors savaitė liepos 9. ir baigė
si su mažu indeksiniu kainų 
pakilimu. 

Statistiniai duomenys tačiau 
jokios ūkinės pabaisos nerodo 
ir tiek. Atrodo,, lyg akcijų rin
ka ir likusioji vaizba eitų kas 
sau. Taip pat ir tų pačių akci
jų, palyginti, nedaug tepasie
kia įsisiūbavusią rinką. Audrų 
plotas, vadinasi, neperdidžiau-
sias. 

Štai skaičiai 

Dabartinis akcijų kritimas, 
pagal Dow-Jones pramoninį 
indeksą 65. 5. 30, kai pasiekė 
žemiausio šiemetinio lygio — 
832.72 taško, tesudarė apie 
1 1 % , gi 1962 m.—27%, o 1929 
—1932 m. — visus 89%. 

1929 m. NY biržoje buvo į-
rašyta 942 mil. akcijų, o jų 
apyvarta siekė 1,1 bU. akcijų, 
arba 119%. Tai bent spekulia
cija! Akcijų buvo perkama ir 
parduodama daugiau, kaip jų, 
iš tikrųjų, buvo. O dabar toje 
pačioje biržoje įrašyta 8,6 biL 
akcijų, o jų apyvartoje tepasi
rodo apie 14%. 86% akcijų lai 
komos tvirtų tvirčiausiai, taip 
lyg ju. savininkai nei žmote ne
žinotų apie kainų svyravimus. 
Vadinasi, dabartinis triukšmas 
visgi dar nebaisus. Nemenka 
^pažanga supastovėjimo krypti
m i 

Dar daugiau. Duomenų rin
kėjų pastebėtas įdomus reiški
nys : visi pokariniai ūkiniai svy 
ravimai JAV apskritai, lygi
nant juos su prieškariniais, 

Kas dedasi akcijų rinkoje? 

LEONABDAS DARGIS 
i P.;'»\ -> r- *l A -

O ką daro fondai? 
Jau pora mėnesių jie ypač 

; atsargūs. Visgi, kai akcijų kai 

LIETUVIŲ LAISVĖS SĄSKRYDIS 
LAPKRIČIO 13 - ATSAKYMAS 

SUSLOVUI 
K. KEZYS 

kiek turima skaičių, rodo žymų n o s k r i t o daugiau, kaip 100 taš • , e p o s Į' ± Vilniuje įvyko pasaulį Reikia siekti konkretaus 
pagerėjimą pastovumo krypti- k u P ^ * 1 Dow-Jones indeksą, I f* ̂ . ^ • s . į kurias buvo tikslo, — siekti, kad rusiškojo 
mi- Pramoninės' gamybos duo- ' J* griebte griebė visas gerės- ^J. ę s i r vxen^ !š Sovietijos ; kolonializmo klausimas būtų iš-
menys žinomi nuo 1892 m n^ kokybės ir žeemsnių kainų VTf 1 0 s t u z ^ tikrasis Lietuvos ; keltas Jungtinėse Tautose. L. 
Nuo- tų metų ik Drieškarinių : akcijas. To pasėkoje, akcijų ^ ~ a s T S u s l o v as - Jo būvi-Į Valiuko vadovaujamas komite
t a i s žinomais atvejais ūkis ! rmka iš naujo iki šiol atgavo p r a s m e ^ t u v o s sostinėje , tas šia prasme yra didį darbą 
per- mėnesr vidutiniai kildavo I apie 40 taškų. Atrodo, kad fon ™ir?s J5 a a i š k l - atkreipti pa- . atlikęs. Garbė jam ir jo talki-
1405$* o po karo mėnesinai ki- i oai ir toliau mano išnaudoti kri **Ul10 d e

1
m e s ' i t a i ' k a d 25 me- Į ninkams. Dabar New Yorke su 

hmo vidurkiai-buvo 0 73% Kaiitimus bet nesiskubina pirkti, ^ r u s l s*0 S i Qs okupacijos yra į siorgamzavęs Komitetas Lietu-
ūkis važiuodavo žemyn", tai kai akcijų kainos atrodo jiems ^ZTT ^ ^ ^ m u ir pa- į vos Nepriklausomybei atstatyti 

peraukštos. -• o k u P a n t u l - J o dalyvavimas . yra užsimojęs žengti dar vieną 
. . . . . , , . šiose laidotuviškose iškilmėse I žingsnį pirmyn — suorganizuoti 
Akcijų rmkos ^aud^^Hnas savo tikslą pasiekė: Suslovo žo- | didelę manifestaciją JT papėdė

je — Madison Sąuare Garden, 

prieškariniais laikais ūkio smu 
kimo vidurkis siekdavo 1,33%, 
o pokariniais metais — 0,70%. 
Žinoma, netrūksta ekonomistų, 
mirie sako; kad aštresni svyrs 
Mmai geriau atgaiviną ūkį 
Skaičiai tačiau priešingai by
loja. Lyginant daugelio metų 
ūkinius augimus vienus su ki-

reiškia, kad ji kažkodėl jaučia džiai ir "objektyvus" šventės 
si nejaukiai. Atsiranda didės- aprašymas plačiai nuskambėjo ir po to žygiuoti pne JT pada
ms atsargumas. Fondai perka, po visą pasauli, įskaitant ir I to. Tikslas - reikalauti Lietu
kai akcijos tiek nukrinta, kad straipsnį įtakingojo New York i vos reikalą iškelti JT-se Keli -10-

lkos tūkstaačių žmonių minia, 
suplaukusi prie JT būtų istori
nis įvykis, nes neteko girdėti. 
kad tokia masė kada nors būtų 

jas apsimoka laikyti dėl jų Times dienraščio pirmajame pus 
pelningumo, nes, kainoms ma- lapyj. 

t , , . Ž&** P 3 ^ 1 0 nuošimtis didė-1 Lietuvos duobkasiai savo dar 
tais, atrasta, kad augimo suma ; Įa. O tas akcijas, kurių kainos ^ a t l i k o * pasidžiaugė į, v a i . 

r S fvyTvLruSesnT ^ ^ ?*? ^ ^ * * * ° k a * m e s ' ^ ^ * - f i z i š k a i « * » ! » * ™- *> ^ 
DUU svyravimai mažesni. ^ ^ pekrydamiesi is karnų s a ^ lietuviai, darome šiam j JT organizatoriai taipgi pra-

• s&rtumo. ^ to> kas bebūtų, okupanto melui atitaisyti ir lie- mato sudaryti delegacijas ku-
zmones akcijų nebijo fondai dalį pinigų laiko gyvais, į tuvių tautos valiai pareikšti? j rios aplankys kiekvieną J T at-

kad galėtų išnaudoti ypatingai Pavergtajam lietuviui yra už- i stovybę, pateikdamos atitinka-Pasitikėjimas akcijomis žmo 
nėse, sušlubavęs 1962 m., vėl į gas. 
didėja. Pagal NY biržos val
dytojo šių dienų pranešimą da
bar priskaitoma 20 mil. atski
rų akcijų savininkų. Nuo men-

geras, kartais nelauktas pro-

Mažie ji akcijų savininkai 
turėta sekti fondais 

čiauptos lūpos. Todėl mūsų yra 
teisė ir pareiga pareikšti tiesos 
žodį laisvajam pasauliui 

mas rezoliuc;jas ir dokumentus. 
Madison Sąuare Garden sąskry
dyje pagrindiniu kalbėtoju bus 

Jau daug kas yra padaryta— pakviestas asmuo, kurio vardas 
viešos demonstracijos kuone vi
suose miestuose, kur gyvena di-

kesnių 1962 m. pakilimas sie- j Paskiriems mažiems akcijų d e s n § s g r u p ė s i^tuvių; valdžios 

svs 

Laisvajame pasaulyje yra ne-
menkiau žinomas už Suslovo 

^. , Sovietijoje. Visa tai, organiza-
kia. 18%, o nuo 1952 m. akci- j laikytojams nieko ktto negali-; pareigūnų proklamacijos; VLI-' toriai tiki, patrauks vakarietiš-
ninkų skaičius patrigubėjo. Vie \ iaa būtų patarti, kaip tik pa-, K o įstaigoje surinkta ištisa krū- kojo pasaulio spaudos, televia-
nas iš šešių suaugusių JAV tu-;sekti fondais. Tačiau mažie- | v a straipsnių įvairiomis kalbo- ją ir radijo dėmesį, gis įvykis 
ri akcijų. 1952 m, šis santykis I šiems šios operacijos nevisuo-! ̂  _ ^ t a i Į ^ J ^ fcad mū- nebus nepastebėtas ir Jungtinė-
buvo 1 prie 16. Įdomu, kad 1 3 ' " ^ pasiseka dėl jų psichologi- Į s ų b y l ą Laisvas^ pasaulis nėra se Tautose, 
mil. vaikų turi akcijų. Dažniau įnio nepastovumo ir net jų tam , užmiršęs, o tai ir yra dalis at- Tokios aoimties manifestaci-
siai tėvai, pirkdami akcijas vai!tikro atbulumo. Iš tikrųjų, n e - , £ a k y m o okupantui. ja nėra vien New Yorko lietu
kų vardu, nori užtikrinti jiems lengva pirkti akcijas, kai jos; Bei a r v ^ t o pakanka? Ne. įvhį reikalas. Ji yra visos lietu-
mokslo išlaidų apmokėjimą. I š ; greitai krinta ir kai dažnam Nepakanka. Turime visas tas vių tautos reikalas. Todėl v i s i ^ 
viso paskiriems sąvimnkams į atrodo, kaip tam zuikiui ko- pastangas ap\'ain&uoti žygiu, jauni ir seni; kairieji ir dešinie-
1964. 12. 31. priklausė akcijų pūstų darže, kad dangus griū- kuris, kaip mūsų laisvės šūkis, ji; visokių partijų ir ideologijų 
400 mil. dol. sumai. i Nukelta i 4 psi.) , skardžiai nuskambėtų per visą žmonės, lietuviškai kalbą, a r tą 

kalbą jau užmiršę, turėtų šioje 
manifestacijoje dalyvauti. Lap
kričio 13 tebūna didžiojo lietu
vių žygio į Jungtines Tautas 
diena. Organizacijos teaflBeda 
visus parengimus ir tesijungia 
į šį žygį. Kunigai prašomi ragįn 
ti savo parapijiečius jame daly
vauti; Lietuvių Bendruomenės 
apylinkės ir ALTo skyriai kvie
čiami organizuotai atskirose ko 
lonijose komitetus šiam žygiui 
paremti; Visi, kurie turi atlie
kamą dolerį, prašomi savo auka 
prie šio didžio darbo prisidėti. 
Čekius siųsti: Committee to 
Restore Lithuania's Independea-
ee, 29 West 57 St., New York, 
N. Y., 10019: Tenth Floor. Lie
tuvių laisvės sąskrydis Madšon 
Sąuare Garden lapkričio 13 die
ną tebūna visų šiųmetinių de
monstracijų apvainikavimas — 
gausus, įspūdingas ir tuo pačiu 
tinkamas atsakymas Suslovui ir 

JAV-ic pajūrio sargybinis kavas Point TVeleome atplaukė j Da Nang bazę Pietų Vietname. Laivas Point - '° s®01"3-1*18 paverg to je LietuVO-
Welcameš';ipageib§s .pietę vietnamiečiams sulaikyti komunistų infiltraciją jūra į Pietų Vietnamą. j e . 

P R A N A S DAILIDE 

— Amerikos komunisto raši
nių leidinys. "Minties" leidyk
la Vilniuje, sovietų pavergtoje 
Lietuvoje, išleido prieš 5 metus 
mirusio Amerikos lietuvio ko
munisto L. Prūsoikos straips

nių rinkinį "Publicistika". Ja
me surinkti rašiniai apie žy
miąsias JAV-ių asmenybes, apie 
komunistinį lietuvių sąjūdį, apie 
jo pritarimą Lietuvos okupaci
jai ir kt. 

TREMTIES KELIAIS 
' '"' t j į\C - i /" 

"Dieve mano, Dieve asano 
kodėl mane -apleidai?'' 

• w *f kfic 15.34 

"Draugo" skaitytojams jau pažįstamas ilgametis 
politinis šio dienraščio komentatorius Dailidė pasie
kė Amerikos krantus 1947 m. vasario pabaigoje. Kaip 
ir daugelis kitų lietuvių, jis ne savo noru apleido tė
vynę Lietuvą antrajam Pasauliniam karui baigiantis. 
Tik artėjanti tuomet iš rytų bolševizmo banga, nešan
ti Lietuvai ir jos gyventojams žiaurią beviltišką ver
giją, privertė Praną Dailidę atsisakyti nuo visko, ką 
jis turėjo Lietuvoje, ir. pasirinkus laisvę, trauktis Į va
karus. Sunkūs ir dažnai nepaprasti to pasitraukimo 
pergyvenimai paskatino jį. atvykus į Ameriką, tuos 
pergyvenimus aprašyti savo prisiminimuose 

Kai šiemet sueina dvidešimts metų nuo antrojo 
pasaulinio karo pabaigos. "Draugas" nori perduoti sa
vo skaitytojams šiu prisiminimų žiupsnį apie ano meto 
politinius pergyvenimus ir nuotaikas. R e d . 

P i r m o j i d a l i s 

BOLŠEVIKAMS GRĮŽTANT Į LIETUVĄ 
i) 

/. Duslūs patrankų šūviai rytuose 
— Ar girdi, kaimyne? — susirūpinęs kreipėsi į 

mane inžinierius T., su kuriuo aš planavau pasitrauki
mą į vakarus nuo besiartinančių bolševikų. 

— Kai užlipi ant stogo, jau visai aiškiai girdėt, 
kaip rytuose bumpsi patrankos... 

Išėjova ant mano namo balkono antrame aukšte. 
Klausovos. Tikrai, kažkas rytuose bumpsi. 

— Mano giminaitė šįryt atvažiavo iš Vilniaus, — 
sako T. — Tai Vilniuje jau prasidėjusi evakuacija. 
Įstaigos užsidaro, ir tarnautojai, susigraibę reikalin
giausius daiktus, bėga į geležinkelio stotį. O stotyje 
tikras pragaras. Tūkstančiai žmonių susigrūdę laukia, 
kad kaip nors pakliūtų į traukinius. Tuo tarpu trauki
niai stotyje net nesustoja. Perpildyti sužeistaisiais ir 
visokia manta jie iš fronto tiesiog varomi į vakarus. 

— Giminaitę pavėžino iki Kauno kažkoks vokie
čių karys, pamatęs pėsčią ant kelio. — tęsė savo pasa
kojimą T. — Ji sako, kad bolševikai tik už dvidešim
ties kilometrų nuo Vilniaus. Tai už kelių dienų bus 
ir Kaune. Ar ne laikas, kaimyne, ir mums pagalvot 
apie pasitraukimą. Paskutinę valandą galima juk ir 
įstrigti ant užblokuotų kelių? Man su mažais vaikais 
neleistina taip rizikuot... 

— Kad bėgt. tai bėgt, bet kur bėgt? - sakau aš. 
— Jeigu į Vokietiją, tai kas mūsų tenai laukia? Nei 
giminių, nei gerų pažįstamų, pas kuriuos galima būtų 
apsistoti. Patys vokiečiai sako, kad nuo bombardavi
mų Vokietijoje nėra kur dėtis. O bado šmėkla jau se
niai žiūri vokiečiams į akis. Tai ar ne geriau laikytis 
iki paskutiniosios gimtosios Lietuvos žemelės? Juo la
biau, kad vokiečiai vargiai mus be tam tikrų leidimų 
sienai-pereiti į Vokietiją įsileis. Teko girdėti, kad šim
tai pabėgėlių be tokių leidimų Virbalyje jau sustabdy
ti. O jukten nėra kur pasidėti...' * ' 

Mano kaimynas nuleidžia galvą. Nevažinėjęs po 
užsienius, jis neįsivaizduoja, kaip tą kliūtį galima bū
tų nugalėti. 

— Kodėl vokiečiai turėtų mūsų neįsileisti? — sa
ko pagaliau jis. — Juk mes nieko blogo jiems nesa
me padarę. Priešingai, aš. kaip inžinierius, o jūs, kaip I 

l profesorius, mos sąžiningai dirbome savo darbą. Tau 

ištikusioje mus nelaimėje vokiečiai turėtų mums pa
gelbėti. Ne mes gi tą karą sukėlėme. 

— Pabėgėliai karo metu kiekvienam kraštui su
daro naštą, — aiškinu aš. — O kai vokiečiai neužtenka 
maisto sau, vargiai jie panorės tą naštą užsikrauti. 
Nebent Tamsta, kaip jaunesnis, užsirašytum į jų ka
riuomenę ar į tą įkyrią Reicho darbo tarnybą, kuriai 
naciai visą okupacijos laiką medžiojo žmones Lietu
voje. Tačiau man. su mano amžium ir sveikata, sunku 
bus į Vokietiją prasimušti. Dėlto aš manau, kad 
mums reikėtų tik pasitraukti tuo tarpu nuo fronto. 
Pavažiuoti kur nors į Lietuvos pasienį vakaruose ir 
laukti. Gal dar vokiečiai apsigalvos ir neleis bolševikų 
į Rytprūsius. Girdėjau, kad pasienyje eina dideli su
stiprinimų darbai. Tai, kaip naciai nuo Stalingrado, 
taip bolševikai nuo Rytprūsių, gali pradėti slinkti at
gal... 

— Aš tokių vilčių neturiu. — pertraukė mane 
kaimynas. — Kai Tamsta turi gražius nuosavus na
mus, kuriuos pasistatei senatvei praleisti. Tamstai 
sunkiau negu man viską apleisti ir mestis į nežinomy
bę. Tačiau juk gyvybė ir Tamstai brangiausias turtas. 
Tai čia. manau, mudu sutarsime, kad tuo turtu negali
me ir neturime teisės rizikuoti. 

— Aš ir nesiūlau rizikuoti, — teisinuosi aš. — 
Man tik rodosi, kad šaltai pagalvojus, savaitę kitą dar 
galima Lietuvoje pasilikti. O traukiantis pamažu | 
Lietuvos pajūri, ne tik liepos, bet ir visą rugprūčio 
mėnesį nuo bado bus nesunku Lietuvos kaimuose apsi
ginti. Jeigu galutinose išvadose iš ten reiktų toriau 
bėgti, tai šventosios žvejai pagelbėtų pasiekti Švedijos 
krantus. Švedija neutralus kraštas, o ir įvažiuoti ten 
vizą aš dar 1940 m. esu pasiėmęs. Su pažintimis aš ir 
Tamstai ten galėčiau geriau pagelbėti. 

: . . . 
(Bus daugiau) 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1965 m. liepos mčn. 2U 

25 AUKOS IR DARBO METAI 
P. JOV AINIS 

Kai jau visi pavasarinės lai
dos diakonai buvo gavę kuni
gystės šventimus ir atlaikę sa
vo pirmąsias mišias, vėlyvos 
vasaros 1940 metų sekmadienį 
į Kretingą atvyko vyskupas V. 
Borisevičius šventinti pranciš
koną Jurgį Gailiušį. Šventimų 
diena buvo nukelta, kadangi 
Lietuvos okupantas sutrukdė ir 
sumaišė visus ankstyvesnius 
planus. Kretingos vienuolynas 
buvo jau uždarytas, vienuoliai 
išblaškyti, tačiau šventimai vy
ko per pačią sumą su visu iš
kilmingumu. Kankinys vysku
pas teikė diakonui kunigystę, o 
dienos pamokslininkas iškalbin
gai skelbė kunigo pareigas Die
vui, artimui ir tėvynei. Dvide
šimt penkeriems metams nuo 
ano sekmadienio praėjus, dera 
dabar nors kiek apie tėv. Jur
gio Gailiušio. O.F.M., atliktas 
pareigas pakalbėti. 

Jubiliatas gimė ir augo Aukš
taitijoje, pasiturinčio ūkininko 
šeimoje. Šeima buvo didelė, o 
visi norėjo mokytis, užtat jam 
reikėjo laukti eilės aukštesniam 
mokslui siekti. Belaukiant buvo 
suvėluota, dėl to jis mokosi pri
vačiai, išlaikydamas egzaminus 
Panevėžio gimnazijon tiesiog į 

išrinktas provincijolo patarėju, 
du kar tus renkamas centrinio 
vienuolyno Kennebunkporte 
gvardijonu. Greene vienuolyno 
viršininku ir keturis kar tus Lie
tuvos ir Amerikos lietuvių pran
ciškonų Šv. Kazimiero provin
cijolu. Tai ypatingas ir gal vie
nintelis įvykis Lietuvos pranciš
konų istorijoje, kai provincijo 
las renkamas keturis kar tus iš 
eilės. 

T. Jurgiui Gailiušiui 1952 me
tais tapus provincijolu, tuojau 
perkeliamas lietuvių pranciško
nų centras iš Kretingos į Ken-
nebunkportą. Iki šiol veikęs ko-
misarijatas tampa nepriklauso
mu su visomis provincijos tei
sėmis. Lietuvoje ir visame lais
vame pasauly esą lietuviai pran
ciškonai pavedami jo jurisdik
cijai. Lietuvai atgavus laisvę, 
centras grįš atgal į Kretingą. 
o laisvame pasaulyje esą pran
ciškonai turės atstatyti sugriau
tus ir sunaikintus vienuolynus. 
Jie turi ruoštis tai valandai, o 
dabar visomis jėgomis p o. dėti 
po pasaulį išblaškytiems lietu-

g r e i č i a u išeivijos gyvenimo, K A L f i J D I ^ Į T I K Ė J I M O 
problema, kur ia i galutinai iš- DfcSJ l IM^ 
spręs t i r e ik ia savosios žemės; 
laisvės. T . J u r g i s Gailiušis da- i Vengrijos komunistine vyriau 
bar y r a cent r in io pranciškonų sybė kalėjimu nuo dviejų iki 
vienuolyno Kennebunkporte vir-j devynių metų nubaudė septynis 
š in inkas . i r didžiausias jo šio kunigus u ž tikėjimo dėstymą, 
meto rūpes t i s y ra pastatyti i Pa t s kommvstų vengrų žurna

las Rendorseg pripažino, kad naują v ienuolynui ir gimnaz.jai 
koplyčią. Padėkos jubiliejines 
šv. m i š i a s a t n a š a u s rugpiūčio 1 
dieną Kennebunkpor to Liurdo 
"šventovėje. Ilgiausių metų! 

kunigai nesikėsino nuversti vai 
džios ir valdžios nepuldinėjo, 
t iktai ideologiškai gadino jau
nimą. 

41% 5% 
i e u r r e n t dlvtdend on tnvestment bonus 
: 4 % % D I V I D E N D Ų MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
; Cž 1 m e t ų investavimo bonus mokama 4%<& dividendų k&s pusmeti ir 
; d a r i š m o k a m e po %% u i kiekvienus metus , 4 m e t a m s praėjus. 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
40T1 A R C H E R A V K M E . CH1CAGO S2, IlilONOIS 

; V a l a n d o s : P i rmad . , Antrad., Penkt. ir šeštad. 9 v r. — 4:30 p .p . 
• Treč iad . uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. 

jis steigė, ieškojo architektų, i prieauglio, kad galėtume sens-1 kartą išsitarė pats jubil iatas, 
ruošė planus, pirko žemę vasa- Į tantie ji užsit "krinti, kad mūsų j Nemanytume, kad šis pašauki 
ros stovykloms, gabeno R ū 
pintojėlius, meno kūrinius ir pi
nigus. Beveik pusę milijono pa
skolos pasiėmė ant savo pečių 
statybos reikalams, kol pati pa- į 
rapija buvo pajėgi savo finan-
sus tvarkyti. 

Šv. Antano gimnazija yra iu-viams. Ta Kryptimi ir mint.mr | b i l . a t o ^ . ^ v a į k a g J i g 

buvo pradėtas aarbas. Reikėjo 
išlaikyti jau užimtas pozicijas 
ir ieškoti naujų. Jis 

pradėtas dar :as bus tęsiamas mų t rūkumas būtų kieno nors 
visais frontais pirmyn", ta ip,asmeninis pralaimėjimas, bet 

CIRCUIT T.V. & BADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBE. VISŲ GAMYBOS • 
G R E I T A S patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

r ^ 

steigia 
penktą klasę. Panevėžin tačiau j Bridgevillės ir Toronto kanoniš-
jis nenuvyko, bet įstojo į tik ką i kus vienuolynus, Toronto Prisi-
atsidariusią Kretingos pranciš- kėlimo parapiją, paima visam 
konų gfinnaziją, kuri turėjo le- į laikui valdyti Bridgevillės Šv. 
miamos reikšmės visai jo a te i - ! Antano parapiją, atidaro vasa-
čiai. Keturi šeimos asmenys jau 
buvo vienuolyne, nenuostabu, 
jog, atsidūręs Kretingoje, ir jis 
pasuko pranciškoniškuoju ke
liu. Noviciatą ir tolimesnes stu
dijas klierikas Jurgis praleido 

ros berniukų stovyklą Kenne
bunkporte, steigia lietuvišką Šv. 
Antano gimnaziją, ce jokių svy
ravimų leidžia Darbininką, Ai
dus ir Varpelį, ruošia planus ir 
atidaro statybos fondus trims 

savame krašte, gi teologijos ! pranciškonų centrams plėsti bei 
mokslams buvo išsiųstas į I ta- stiprinti: Kennebunkporto moks 

steigė, mokytojus ruošė, aukas 
rinko, mokinių ieškojo, vėl pu
sės milijOho vertės pas ta tus 
statė. Gimnazijoje visur jo ran
ka pridėta: moderni laboratori
ja, knygynas, sporto salė, meno 
galerija. Rektorium išbuvo aš
tuonerius metus, išleido penkias 
abiturientų laidas. 

Brooklyno vienuolynas y r a 
skir tas lietuviškai spaudai. 
Spaudos reikalai niekad ir nie
kam šiame krašte nebuvo leng
vi ir pelningi, užtat šis vienuo

liją, kur jis išbuvo iki pat ku
nigystės šventimų. 

lo ir 
pastoraciniam ir Brooklyno 

Gavęs kunigystės šventimus, spaudos centrui. Jubiliato vai-
rampai studijav! Kaune, kur, 

geriems draugams patarus, 
1940 metais lapkričio mėnesio 
naktį iškeliavo svetur. Pasiekęs I statais. Įstaigos 
Miuncheną, tęsė studijas dve- į ninku kūriniais. 

dymo metais pranciškonų vie^ 
nuolynai pasipuošia lietuviško 
mis šventovėmis, kryžiais ir pa 

lietuvių daili-
Tur būt, nie 

jus metus, o po to, vėl nakčiai kas pavienių asmenų nesūri 
ir slapčia, grįžo namo, pasilik- \ tiek daug tautinio meno turtų, 
damas iki paskutiniosios Lietu-1 kiek jų sutelkė jubiliatas savo 
vos okupacijos. Amerikon at
vyko kartu su visais paskuti
niais ateiviais ir čia tuojau įsi
jungė i pranciškonų darbą ir 
veiklą. Jubiliatui šiame krašte 
teko svarbios ir atsakomingos 
pareigos, turėjusios didelės 
reikšmės visai tolimesnei pran
ciškonų veiklai. 

Parstoracuiiame darbe 

Pirmuosius pastoracijos žings 
nius jubiliatas pradėjo Lietuvo
je. Tik ką baigusį mokslus vie
nuolyno vyriausybė paskyrė 
Kretingos parapijos vikaro pa
reigoms. Be tiesioginių savo 
darbų, jis dėstė mokykloje, va
žinėjo po Žemaitijos ir Aukš
taitijos parapijas su pamoks
lais, rekolekcijomis ir kitais pa
tarnavimais. Greitai buvo jis 
visų pamiltas ir laukiamas. Pa
sitraukus į vakarus, buvo Fiu-
sseno lietuvių stovyklos kape
lionu, atlikdamas taipgi įvai
rius patarnavimus ir vokiečių 
parapijose. Amerikoje važinėjo 
su misijomis ir rekolekcijomis, 
vadovavo Tretininkų Šv. Kazi
miero provincijai, buvo pirma
sis Winnipego lietuvių koloni
jos kapelionas, padėjęs pagrin
dus dabartinei Šv. Kazimiero 
parapijai. Pastoracinis darbas 
sukaktuvininkui buvo labai mie
las, bet neilgas. Jo laukė kitos 
pareigos, kurioms jis atidavė 
gražiausius savo metus. 

Vienuolynu sargyboje 

Labai retas atvejis, kai vie
nuolis didžiąją savo gyvenimo 
dalį praleidžia viršininko parei
gose. Septyniolika metų iš ei
lės tėv. Gailiušiui tenka virši
ninko vairas, kurį jis jau buvo 
išbandęs Pajūrio vienuolyne. 
Lietuvoje. Du kartus jis buvo 

lynas ir jo spauda beveik visą 
įunimo"7enTrui7 Toronto | l a i , k ^ b u v o tiesioginėje provinci-1 

' jelo zmioje. Didelis dalykas, kad 
po ilgesnio laikotarpio rūpes
čių ir vargų ir ši pranciškonų 
lietuvybės tvirtovė atsistojo ant 
stipresnių pamatų. 

Kažkas yra išsireiškęs, jog 
jubiliatas per visą savo kuni-

Inko g y s t ė s l a i k 3 - neturėjo pralaimė
jimų. "Jei reikėtų kalbėti apie 
nepasisekimus, tai vienas iš di
džiausių mano nerimų buvo, 
jog mes negalim susilaukti tiek 

vienuolynuose. Tik dalį jų pa
rodė pereitais metais savo iš
leistame leidinyje — A r t Coiiec-
tion. 

Vienuolių vidiniam gyvenimui 
kelti irgi daug buvo padaryta. 
Jis išleido iš vokiečių kalbos iš
verstus istorinės vertės kiek
vienai dienai mąstymus, savai 
provincijai maldyną, gyvųjų ka
talogą ir mirusiųjų nekrologą, 
taipgi visą eilę kitų knygų. Pa
galiau prie jo nuopelnų reikia 
priskirti ir tai, jog jis pajėgė iš
laikyti savo vienuolyne gyvą 
tautinę kalbą ir dvasią. 

Širdis ir nerimas 

Provincijolas Jurgis Gailiušis 

Audros šaukšte 

(Atkelta iš 3 psl.) 
va. O kaip tik tuo metu i r yra 
pats geriausias laikas akcijas 
pirkti. Tiesa, niekas nežino, 
kur krintančios kainos sustos 
kritusios. Dėl to , kai akcijų 
kainos t iek nukrinta, k a d jas, 
kas bebūtų, apsimoka laikyti 
dėl jų padalo aukštumo, jos ir 
pirktinos. nes dažnai, belau
kiant dar žemesnių kainų, ten
ka pirkti ir aukštesnėmis kai-

be skirtumo rūpinosi visais vie- nonas. Mat. kaip tik t uo metu 
nuolynų reikalais, visas išorines tarpininkai primygtinai pata-
ir vidines problemas jautriai iš
gyveno. Tačiau daugiausia dar
bo, vargo, rūpesčio ir širdies jis 
įdėjo į Toronto Prisikėlimo pa
rapiją, Kennebunkporto gimna
ziją ir į Brooklyno vienuolyną. 

ria apsirūpinti akcijomis, tuo 
pačiu jų kainą t ik dar aukščiau 
ir dažnai pergreitai iškeldami. 
Aišku, kad taip akcijos perka
mos geros ūkinės padėties me
tu. Kai ūkinė padėtis menka, 

Toronto parapiją ir vienuolyną akcijas geriau iš viso nepirkti. 

! • 

Kas tik turi gėrę skonį, 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETIVIL PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC 

MARQUETTE PK„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPONIS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

• 

' 

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje 

kaimynvsteįe esančią finansine įstaigą — 

CHICAGO SAVINGS & L0AN ASSOCIATION 
Sėkmingai darančią biznį ir aptarnaujančią 

lietuvius virš 40 metų 

^SSUi 
% 

Turtas virs 
00,000,0/00.00 

Kt.RIO.rE J f s r . K A I P TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša J u m s papildomas pajamas. 

PRAKTIŠKA — galite taupyt i bet kokią, sumą bet ku
riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų reikalavi
mus. 

PELNINGA — didesnis negu vidutiniokai mokamas 
dividendas du kar tu j metus pridedamas prie jūsų 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų. 

PARANKI — vieta patogi ir steniai įvestas taupymo 
paštu skyrius leidžia d a r daugiau sutaupyti. 

SAI'GI — nes visos santaupos iki $10.000.00 apdraustos 
valstybinės JAV valdžios įstaigos. 

KAIP NAMU PIRKĖJAS J ū s galite gaut i paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruoštą biudžetą. 

• NAMĄ GREIČIAI" ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lei
džia greičiau išmokėti skolas ir tapt i stevininku. 

• ĮSIGYSITE JT EENGYIAV. nes mūsų j nuomą panašūs 
mėnesiniai išmokėjimai ap ima paskolą, nuošimčius 
ir kitus mokesčius. 

• ĮSIGYSITE JT B E RfPESČTV. nes* kaimynystėje esanti 
draugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti. 

Savo nariams turime pilną patarnavimą: 

• Bonai rokslui baigti 
• Paskolos namams 
• Kalėdų Klubas 
• Atostogų Klubas 
• šeimos apdrauda 
• Notaro patarnavimas 
• Visokių rūšių apdraudos 
• Nemok -nas kambarys 

susirinkimams 
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius 

• JAV paštą ženklai 
• Parduodame ir išperkame 

JAV b nus 
• Du dkieli kiemai automo

biliams pastatyti 
• Vokai 'aupyti paštu 
• Saugios depozitų dėžės 
• Keleiviu čekiai. 

CHICAGO SAVINGS 
A N D LOAN ASSOCIATION 

6245 So. Western Avenue Tel.: GR 6-7575 
VALANDOS: 

PIRMADIENĮ 
ANTRADIENĮ 

12:00 P.M. — 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 4:00 P.M. 

TREČIADIENI visą dieną uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. — 8 
PENKTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 8 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 12 

00 P.M. 
00 P.M. 
30 P.M. f 

http://Kt.RIO.rE


* v. ' 

S I D A B R I N E VESTUVIŲ 
SUKAKTIS 

Liepos 17 d. Adolfas i r Tere
sė Merkevičiai a t šven tė savo 
23 metų vedybų sukakt į . T a 
proga jų sūnus Valdas savo t ė 
veliams pagerbt i L. namuose 

•ėmėju; Pe t ru i Pado lsk iu i klu-
3 6 rugpiūčio 7 d., šeštadienį, 

L namuose r u o š i a pagerb.mą. 
P e t r a s Padolsk i s , ka'.p kiekvie
nais me ta i s , t a i p ir š ia is apmo
kei.) D - G . k l u b o ruoš iamos ge-
jdž.nės daržo nuomą, 85 dol. 

suruošė puikias vaišes, kuriose 
dalyvavo apie 80 svečių. 

Į jų pagerbimą iš Chicagos 
buvo a tvykę Motiejus i r Mary
tė Miknaieiai, iš Toron to — P i 
jus ir A. Grigai , Mykolas ir P e t 
re Šostakai , Marytė Tamošiū
nienė, iš Montrealio — Ignas i r 
Viktori ja Gurčinai. Va i šes p r a 
dėjo ir j o m s vadovavo J o n a s 
Brokas , pakviesdamas kun. D o 
mininką Lengviną sukalbėt i in -
vokaciją. Žodžiu sveikino VI. 
Selenis, Genovaite Vi skan t i enė 
ir P e t r a s Jonuška . Va idas Mer 
kevičius susir inkusiems s v e 
čiams dėkojo už tokį gausų d a 
lyvavimą j o tėvų pagerb ime. 

A. ir T. Merkevičiai y ra n u o 
širdūs liet. reikalų rėmėjai ir 
uolūs visų parengimų lankyto
jai . 

D A R I A U S IR G I R Ė N O K L U B O 
G E G U Ž I N E 

Ateinant į šeštadienį, l iepos 
24 d., Dar iaus - Gi rėno k l u b a s 
ruošia savo t radicinę metinę ge
gužinę Beechnut Grove p a r k e . 
Bus įdomi spor t inė p r o g r a m a 
suaugus iems ir j aunimui , ge ra 
muzika- i r tur t inga loteri ja . Pel
n a s skir iamas L . namų re ika
lams. 

P R I E Š V E S T U V I M S P O B Ū V I S 

Šiomis dienomis ap ie 100 po
nių b u v o sus i r inkę į L . n a m u s 
į I r enos P u t r i ū t ė s pr iešves tuvl-
• į pobūvį ( s h o w e r ) , k u r į suruo
šė Sofija Dryžienė , Salomėja 
Grigait ienė, T e r e s ė Merkevičie-
nė, Rože R a ž a u s k i e n ė ir Bronė 
Selenienė. 

I r e n o s ir D o n a t o Lisauskų 
ves tuvės į vyks Dievo Apvaiz
dos bažnyčioje rugsė jo 4 d. J ų 
mote rys t ę p a l a i m i n s "VVindsoro 
Šv. Kaz imiero pa rap i jos klebo
nas kun. D o m i n i n k a s 
nas. 

D R A U G A S , ke tv i r t ad ien i s , 1965 m . l i epos mčn. 22 5 

G U B E R N A T O R I U S P A T A R - r ap i jo s W i n e h e s t e r y j e d a l y v a -
N A V O SV. MINIOMS ' v o šv. miš iose . N e s a n t k a m pa

t a r n a u t i , p a t s g u b e r n a t o r i u s pr i 
Massachuse t t s gube ran to r iu s s i a r t i n o p r i e a l to r i aus ir p a t ą r 

J o h n Volpe savo g imt inės pa- n a v o . 

FRANK'S T. V. dc RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: CA 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS fVAlKlAUSIŲ TELEVIZIJOS 
•<AD'() STEREO APARATl PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

'M VUSINTl'VAI * !" ' CONDOTON1NO 

OREGONO GUBERNATORIUS SKELBIA BALTIJOS TAUTŲ SAN AITE. Iš kairės į dešinę: Latvių d-;os atstovai — 
prof Marija Udris Juris Krygens, ir Dina Krygens; Lietuvių b-nės atstovai — Zina Stephan (StepanaviCiute) ir dr. 
Vladas Juodeika; gubernatorius Mark O. Hatfield; Estų d-jos atstovai Ayli Arokae ir Oiav Menlo; Latvių atstovai 
— Janą Petrevics ir Atkadjis Petrevics. 

Lengvi-

P E N K I Š I M T A I D O L E R I U 
L . N A M A M S 

N u o š i r d u s i r sus ip ra tę s seno
sios k a r t o s l ie tuvis Simas Lū
šis įstojo į L . n a m ų šimtininkų 
e les . p a a u k o d a m a s iš k a r t o ne t 
300 dolerių. 

T u o m e t j o p r e s t i ž a s t au t in iu 
r n a s t u d a r l a b i a u iškils. 

L a t v i a i i r e s t a i r eng ia k a s m e t 
s a v o r e g i o n a l i n e s konvenci jas i r 

nos . B e t š i e ž m o n ė s n i e k a d ne - d a i n ų š v e n t e s v i s naujoje v i e to -
n u s t o j o s i e k t i l a i svės a k t y v i a i , - j e v . J . 
k a i s ą l y g o s leidžia, pasyv ia i , k a i 

aplinkybės datuoja". Kenosha, Wisc. 
E S T C D A D * C S V E N T f c | _ S u s i v i e n i j i m 0 L i e t u v i > , 

Bi rže l io p a b a i g o j e l i epos p r a - • A m e r i k o j e de š imto j i a p s k r i t i s 
T a u t ų sava i tės p r o k l a m a c i j ą , ! d ž i o j e į v y k o P o r t l a n d e , O r e g o n , ruoš ia l i n k s m ą subuvimą - ge-
kur io je pabrėžė, k a d "šis įvykis į e s t ų i r l a t v i ų r e g i o n i n ė s k o n - j g u ž l n ę 1965 m. l iepos 25 d., sek-
t a n a u s ka ip pr iminimas t o f ak j venc i jos i r d a i n ų šven tės . D a i - \ madienį , 1 va i . p . p . S a d a l s k i o ; 
t o , j og laisvė šiuo m e t u pane ig - n in inka i s u v a ž i a v o Iš v i s ų A m e - ūky je , p r i e U n i o n Grove, Wis-1 
t a Es t i jo j , La tv i jo j ir L ie tuvo j , \ r i k o s v a k a r ų : L o s Ange les , F r e s : consin. 

Mūsų kolonijose 
Portland, Oregon 
GUBERNATORIAUS 

PROKLAMACIJA 
M a r k O. Hatfield, Oregono gu 

be rna to r iu s , paskelbė Bal t i jos 

SKIP'S Self Service 
LI0U0R STORE 

5515 S0. DAMEN AVL AJL PH0NES WA 5-8202 
L I E P O S — J U L Y 22 , 2 3 , 2 4 D. D . 

STOCK 10 Y E A R OLD V.S .O.P . 
D t P O R T E D B R A N D Y F u l l Q u a r t $ / Į . 9 8 

N A P O L E O N D t P O R T E D 
F R E N C H B R A N D Y F i f t h $3-39 

ASBACH U R A L T V.X.O.P. 
I m p o r t e d G e r m a n B r a n d y F i f t h $4..98 

GRAIN A L C O H O L 190 Proof U . S . P . F i f t h $ ^ . . 8 9 

BUTON EMPORTED D R Y or S W E E T 

V E R M O U T H 3 0 oz. B o t t i e $ " | . 1 9 

D r . J o n a s Mikulionis t a i p p a t , ku r ios y r a Sovietų Są jungos vai n o , S a n F r a r . c i s c o , S e a t t l e i r k i -
praėjusią s ava i t ę L . n a m a m s j džioje. Laisvė, visų t a u t ų teisė \ t ų v a k a r i n i ų m i e s t ų . 

E s t ų c h o r e b u v o 75 da in in in -

N E O 

Įmokėjo 100 dolerių. ; laisvą apsisprendimą ir laisvą 
L . N a m a i j au įsigijo n a u j u s , s a v o valdžios s a n t v a r k o s pasi- , fe 

g a r s i n t u v u s , ku r i e šiuo m e t u r inkimą, te isė į la isvą savo eko- | „ p ~ 
v r a bandomi . Ta ip p a t n e t r u k u s i nominio, socialinio ir ku l tū r in io 
s p o r t o sa lė je b u s įrengti mo- į i š s ivys tymo siekimą, — kur ie 
i e r n ū s vėd in tuva i , kurie b u s pa- į t a i p b r a n g ū s vis iems amer ik ie -

1 j ė g ū s visą salės orą pakeis t i į č iams, — y r a pane ig t i žmoiėms 
L I T U A N U STOVYKLAI p e r 4 minu t e s . (s ln.) j u ž geležinės ir b a m b u k i n ė s sie-

Šiais metais J A V Neo - L i tu -
anų vasa ros s tovykla įvyks 
šiaurės M n h i g a n o valstybėje, 
Rex Ter race vasa rv ie tė je , prie 
Eik ežero, 30 myl ių n u o Tre-

INDŲ PRIETARAI 
Vadinamieji Džainsi tiki, kad durnynų ir net pinigų. Viena_ bez-

verse City. Stovyklą organlzuo- I bet kokio gyvuliuko, nuskriaudi- džionė nučiupo jaunos keleives ry-

V a ž i u o j a n t į v a k a r u s H i g h w a y 
11 ir ne to l i U n i o n Grove s u k t i 
į 69 D r i v e — t a i yra į p i e t u s 
ir m a ž d a u g u ž p u s ė s mylios, va 
k a r ų p u s ė j e , i r y r a g ražus Sa
dalsk io ū k i s . 

Malonia i y r a kviečiami visi 
Rac ino , K e n o s h o s , Waukegeno , 
So. M i l w a u k e e — Miiwaukee ir 
k i tų v ie tovių lietuviai a tvaž iuo t i 

mas yra be galo &d&ė nuodėme.! štilį 
Taigi jie stengiasi nenusidėti. Be | Europietis keleivis iššoko iš t rau-
to, dauguma net bijo, kad kvėpuo- j kinio ir mėgino atimti ryšuli, bet 

! darni neįtrauktų į plaučius kokio Į beždžionės j j puolė ir, kol vienos 
P A G E R B S P E T R Ą PADOLSKĮ n 0 r s mažiausio sutvėrimėlio ir jo S gynė. kitos ardė popierį dantimis 

ja Neo - L'.tuanų De t ro i to pa
dalinys 

apie 4 0 0 žmo
nių. P a r i n k t o s d a i n o s b u v o g r a 
ž ios i r m e l o d i n g o s . D a i l i a i p a 
d a i n a v o e s t ų so l i s tė . E s t ų j a u 
n i m a s p a š o k o k e l e t ą t a u t i n i ų šo
kių. E s t ų a k o r d e o n i s t a s p a g r o 
j o ke le tą da inų melodi jų , o spe
cial iu k o n c e r t i n i u a k o r d e o n u į J ^ g e g u ž i n ę . Bus m a n d a g u s 
p a g r o j o S ibe l i aus " F i n l a n d i a " . p a t a r n a v i m a s i r vaisių v 1 S 1ems 
N o r s a k o r d e o n i s t a s b u v o s a v o į P i l n a i uz teKs 
auk&tumoj , v i s t i k t e n k a p a a b e - Apskr i t i e s V a l d y b a 
jo t i , a r n ė r a p e r d a u g ambic in - ; fi = 
g a i šp i ldy t i a k o r d e o n u t o k į žy- \ r 
m ų m u z i k o s kūr in į . 

V AT—69 R E G U L A R o r V A T — 6 9 CLASSIC 
LITU: SOOTCH P o p u l a r P r i ce 

S K A I D R I O J I 8 0 Proof V O D K A F i f th $2 cs 
FORBEDDEN F R U I T L I Q U E U R F i f th $5-29 
C U S E N I E R r M P O R T E D B L A C K B E R R Y , C H E R R Y 

or A P R I C O T L I O U E U R F i f th $ 3 . 4 8 

H E L N E K E N I M P O R T E D H O L L A N B B E E R 

Case of 24—12 oz. Throvv A w a y Bot t les Case $ 7 - 3 5 

Dar iaus - Girėno klubo suma
nytojui, steigėjui i r nuoširdžiam 

DETROIT, MICH. 
SKELBIMAI 

imniHiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiii 
P E T R A S P U I R I U S 

Dažo — Dekoruoja — Taiso —• 
Kambarius — Verandas — Garakus. 
įdeda "Plaster Board". Visų rūšių 
erindų ir sienų plyteles. 
127:57 Grandmont Road. Detroit 27. 

Michigan — Tel. VF. S-40«4 

iriHiiiiiiiiiiiiiiiiiisuiiiiiuiuiiiiiii.iiHiii!: 
iiiiiiiiniiiiiniiiiiiiiiiiniiiiuiitiiiiiniiiii! 

Detroito i r apylinkių 
lietuviai klauso 

LIETUVIŠKU MELIODUU 
RADIO PROGRAMA 

iš Detroito WJLB stoties 
— Banga 1400 

Šeštadieniais nuo 8:45 iki 9:45 v.v. 
PraneSgjai: AIX11S ZAPARACKAS 

nenužudytų. 

Mat, indai labai laikosi savo prie
tarų, jie tiki apie byvybes evoliu
ciją ir mano. kad žmogus yra išsi
vystęs iš mažiausios bakterijos ir 
besivystydamas yra perėjęs dau
gybę vis tobulesnių kūnų: iš kir
mėlaites gimęs vabzdys — iš vabz
džio — paukštis, iš paukščio — 
žvėris - gyvulys, o iš gyvulio — 
žmogus. Taigi jų manymu, kad ir 
menkiausias gyvybes sunaikinimas 
yra neleistinas ir kad žmogus, su
naikinęs tyčia a r netyčia, žemesnes 
būties gyvybę, kitame atgimime 
pats t u r ė s grižti j tą žemesniąją 
būtį. ir vel iš naujo šimtus k~rtų 
gimti, kol pasieks savo pirmykštę 
būti. Už ta t Džaino maharadžo apy
linkėje keleiviai turi būti labai at-

ir ką nors iš ryšulio ištraukusios 
tuoj lakstė j medžių viršūnes. 

Kai vienas keleivis, atsinešęs iš 
vagono lietsargį, ncrėjo smogti bež
džionei, ta i prie jo pribėgo du in
dai: 

— Tamsta nedrįsk paliesti šven
tojo gyvulio, — suriko jie. 

L A T V I Ų D A I N Ų Š V E N T Ė 

J ų r e g i o n a l i n ė k o n v e n c i j a i r d a i 
n ų š v e n t ė b u v o d i d e s n ė . Šven tė ' 
t ę sės i t r i s d i e n a s . P r o g r a m o j e 
b u v o didelė m e n o i r t a u t i n i ų 
d i rb in ių p a r o d a , s p e c i a l u s k o n 
c e r t a s m i r u s i a m l a t v i ų m u z i k u i 
V o l f g a n g s D a r z i n s p a g e r b t i , a t -

Bet, ksd jos pagrobė ryšulį . j s k i r t a s d a i n ų i r šok ių k o n c e r t a s , 
- skundėsi keleivis, - - kurį bai- įj. p a g a l i a u v isos š v e n t ė s f ina

las — D i d y s i s k o n c e r t a s , k u r i a 
m e d a l y v a v o 350 l a t v i ų d a i m -

ge plėšyti. 
— Nebijok tamsta . ,įos atiduos 

jums — ramino sargybinis. 
Tuo tarpu pajudėjo garvežys i r 

pasigirdo verksmingo indo balsas: 
atiduok, atiduok man mano knygą. 
O beždžionė užsilipusi an t stulpo, 
matyt, sugraudinta brsmino pra
šymu išplėšia lapą pamėgina, a r 
skanus ir, įsitikinusi, kad niekam 
tikęs, meta žemyn. Kita gi bezdžio-

, sargūs ir privalo saugotis, kad ei- n § u o l i a i d a r b a v o s i s u k e i e iv io rv-
iami kokios skruzdės nenupintų . ' 
ar musei spr-.ndo nenulaužtų... 

Beždžionė — šventas gyvis 

Keleivis pasakoja, kai jis Kala-
r p v n • v k u B d e t r a u k i n i u i sustojus pamatė, 

Vedėjas: RALPH VALATKA ' kaip beždžiones visos ėmė nuo me-
15756 Lesnre, Detroit, Mich. 48227 ! džių šokinėti an t traukinio vagonų 

Tel. BRoadway 3-2224 į stogų, an t geležinkelio bėgių, ta i in-
IIIHUUIlIlIMIIHIIIIHIlIMIIlliMlim-.iHilMi dai mėtė joms pro langus vaisių, sal 

šulių. 
J . Mškns 

Mes tsip elgiamės ta r tum būtu
me pašaukti vien tik tiesos laimė
jimais pasidžiaugti, o iš tikrųjų 
mūsų pareiga yra kovoti už tie
są. 

— BĮ. Pascal 

Prezidentas Lvndon Johnson su žmona (des. daivvavo iplomato Adlai Stevensono laidojimo pamal
dose Unitarijonų bažnyčioje. Bloomington, 111. Kairėje matyt i sūnus Jonas su žmona, sūnus Adlai I I I su 
žmona, sesuo E. įves ir sūnus Borden. 

n i n k u . Didž iu lė P o r t i a n d o v iešo
j i a u d i t o r i j a buvo s a u s a k i m š a i 
p r i p i l d y t a l a t v i ų i r a m e r i k i e t i š 
k o s p u b l i k o s , v i rš 3OO0 žmonių . 

Didž io jo k o n c e r t o o rgan izac i 
j a b u v o s k l a n d i i r e l e g a n t i š k a : 
b u v o 4 c h o r v e d ž i a i , a p s i r e n g ę 
f r a k a i s , o c h o r i s t a i spa lv inga i s 
t a u t i n i a i s rūba i s . P r o g r a m a bu
v o įdomi, g y v a i r s u d ė t i n g a ; be 
c h o r i s t ų d a l y v a v o i r ke l e t ą so
l i s tų . P r o g r a m a s u d a r y t a i š l iau 
d i e s da inų , h a r m o n i z u o t ų L a t v i 
j o s kompoz i to r ių . 

Į didįjį k o n c e r t ą a t s i l a n k ė 
L a t v i j o s a t s t o v y b ė s V a š i n g t o n e 
c h a r g e d ' o f f a i r s prof . d r . Spek-

I k e i r O r e g o n o g u b e r n a t o r i u s 
M a r k O. Ha t f i e ld , k u r i e t a r ė žo 
dį . 

D r . V l a d a s J u o d e i k a savo 
s v e i k i n i m o ka lbo j e p a m i n ė j o n e 
sen ia i p a s i e k t ą l a imė j imą , k a d 
J A V A t s t o v u R ū m a i p r i ė m ė vie 
n ą iš k o n g r e s i n i ų rezol iuc i jų iš 
l a i sv in t i B a l t i j o s v a l s t y b e s . B e \ 
t o , p a b r ė ž ė , k a d čia, sveč ių t a r 
p e , e s ą s didel is B a l t i j o s va l s ty 
b ių d r a u g a s i r k o n g r e s i n i ų R e 
zol iuci jų g a r b ė s k - t o n a r y s — 
O r e g o n o g u b e r n a t o r i u s M a r k O. 
H a t f i e l d . Ta i p a s a k i u s , v i s a d i 
džiulė s a l ė p r a d ė j o e n t u z i a s t i š 
k a i p l o t i čia p a t e s a n č i a m g u b e r 
n a t o r i u i . 

R e i k i a p a s a k y t i , k a d g u b e r 
n a t o r i u s Ha t f i e ld y r a iški lęs į 
ž y m i u s R e s p u b U k o n ų p a r t i j o s 
v a d u s . N u m a t o m a , k a d j i s a t e i 
n a n č i a i s 1966 m e t a i s k a n d i d a 
t u o s i J A V sena t ą , i r d a u g ga 
l imybių , k a d ji.s b u s i š r i n k t a s . 

JAU MES ESAME NAUJOSE 
E R D V I O S E IR ELEKTRINIA I V Ė S I N A M O S E 

patalpose, 4640 S. Ashland 
Pasinaudokite vidurvasario pertvarkymo išpardavimu! 
Lengvi fropikiniai kostiumai, kelnės, sportiniai ir išeiginiai marskinai, čia ap-

rapinimo centras vasarinei aprangai ir vykstani atostogauti, 

'i\ 

ČIA TIK KELETAS YPATINGŲ ATPIGINIMŲ: 
Trumpom rankovėm, nereikalingi prosiįimo MARŠKINIAI dabar S3.88 

Medvinės trumpom rankovėm MARŠKINIAI 

Siauros KELNES $5.88 

$1.88 
ir aukšrtan 

"JAC" MARŠKINIAI $2.88 
i r . inkšr iau 

P i r k ę kost iumą, š v a r k ą a r ke lnes , j ū s 
b ū s i t e patenkint i , n e s mūsų s iuvė ja i čia 
p a t vietoje j u m s p r imie ruos ir p r i t a i k in s 
i r n ieko už p r i t a i k y m ą nere ikės mokė t i . 

V i sos berniuku a p r a n g o s g a u n a m o s 

Įskai tant s t a m b i u s ( h u s k y ) . 

^ : 

SEIGAN'S 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue 
Atidarą vakara i s : pirmad., ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro. 
Llppos ir rugpiūčio men. sekmadieniais uždaryta. 

ar 



mmmm 

ZOOLOGIJOS IR BOTANIKOS SODAI 
JAV-ESE 

Yra apie 135 zoologijos sodai ir kurios auga kaip vijokliai aplink 
99 botanikos sodai JAB-ėse. Tarp samanomis apžėlusias šakas. Už-
garsiausių zoologijos sodų yra pakalyje šios zonos vietovėje, pa-
Bronx'o Zoo New Yorko mieste, lyginamai karštoje dienos metu ir 
Brookfield Zoo Chicagoje, Palboa ! vešioje nakties metu. yra Rytų In-
P a r k o Zoo San Diego mieste. Cali- jdi.įos troponis sodas. Cia puikhi 
fornijoje ir Tautinis zoologijos par- auga daugelis kultyvuotų augalų: 
k a s VVashingtone. D .C. ' vaismedžių, gumos ir kavos me-

, . , . . . . džių. 
Bronx Zoo y r a didžiausias | 

Amerikoje ir turbūt antras didu-1 Trečia zona. žinoma "Mažųjų 
mu pasaulyje. Jis y ra taip sutvar- Havajų" vardu, tur i okeaninį kli-
ky tas . kad'gyvuliai y ra beveik taip matą: palyginamai vėsias dienas ir 
laisvai laikomi, kaip ir vietovėse,1 šiltas naktis. Ten yra kai kurie 
iš kurių jie y ra atvežti. Pavyzdžiui, ūkiniai augalai, kaip pvz. cukraus 
..bevielis" didžiųjų beždžionių pa-į nendrės. Taip pat y ra bougainvil-
s t a t a s tur i gorilas, orangutangus, i leas. daugelis hibiscus rūšių, ka-
limpanzes ir kitas beždžiones. a t - | r a l i ška poinciana ir ružavi bei auk-
skir tas nuo žiūrovų giliu apkasu. į siniai dušo medžiai. Ketvirtoji zo-

!na vra vėsiausia Climatrono dalis 
Tautinis zoologijos sodas dabar j s u p a l v g į n a m a i , vėsiomis tempera-

y ra plačiai atnaujinamas, š j pava-; t į r o m i" s dieną ir naktj . Ji tur i kai-

SOUTH CENTER 
OPTICIANS 

Joseph Sajdak, optikas 

2743 W. 55th Street 
Telefonas 778-3050 

IFIED GUIDE 

sar j naujas ir labai patrauklus 
paukščių namas ir lėkimo narvas 
buvo a t idarytas publikai. Lėkimo 
narvas , suiungtas su paukščių na-

nų miškų klimatą. 

Kitas popliarus Climatrono įtai
symas vra tunelis apačioj tropiki-

Valandos: pirm., ketv. 12 v. r. iki 
9 v. v., antr. . treč., penkt. 9:30 
y. r. iki 6 v. p. p., šešt. 10 v. 
r. iki 4 v. p p. 

Geri akiniai — jrreitas patar 
navimas ir pataikymas. 
MCSŲ SPFClALVBf: — AKINIAI 

PA<;AL, R E C E P T Ą . 

Didelis pasirinkimas modernių 
stilingų rėmų. 

RE21C£NCIN1AI , 
^ K O M E R C I N I A I , f= 
1 M E D I C I N O S IR 
= KITOK? PASTATAI 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IK ŽEMĖ PARDAVIMUI 

2457 West G9th Street 
Tel. HK 4-7482 

• • - • • • • • « . . i i i i i l i a i i M t K I 

mų cementine rampa, leidžia žmo- nio lelijų baseino, kuris tur i per-
nems pereiti per j ą ir įsimaišyti j šviečiamą plastikinį stogą, per ku-
ka r tu su paukščiais laukinėje uolų, i rį galima matyti povandeninius au-
medžių, žolės, krioklių ir balų at- galus, 
mosferoje. 

Yra daug nepaprastų žvėrių 
Amerikos zoologiniuose soduose. 
Nuo Pere David elnio, kurio j su i 
nebėra jo gimtinėje (Kinijos lau- P A I c S K O J I m A S 
kinese vietovėse) ligi baltų tigrų 
iš Indijos ir Komodo dragono i š ! Michalina Jankauskiene - Biekšaite, 
Indonezijos. g ? c ' ' ° A - Augustine. R.R. 1 La 

oalette. Unt.. Canada. ieško pusbro-
Galbūt garsiausias Amerikos bo- iį0 Motiejaus Alikonio, kilusio iš 

tanikos sodas yra St. Louis, Mis- j Grožnikėiiu km.. Oniškiu valsčiaus 
souri. kuris turi vienintelę tokią j p 0 pirmo karo išvykusio į Argentiną. 
augmenų auginimo laboratoriją, j Žinantieji apie Alikonį, prašom atsi-
žinomą "Clrmatron" vardu. Šis di- liepti, 
džaulis apskri tas šiltnamis. 90 pėdųĮ ' 
aukščio ir 175 pėdų pločio, turi Į — 
komblikuotą klimato kontraliavi-
mo sistemą, kuri. atrodo, veikia! 
geriau t am tikra prasme negu na
tūralios klimato sąlygos. 

Paini kontrolės sistema sudaro 
keturias a tskiras klimato zonas. 
Šilčiausia zona. su palyginamai 
aukštomis temperatūromis dieną 
ir naktį, y r a amazoniškų džiunglių 
sodas. Palmių ir bananų medžiai 
auga ten kar tu su retomis orchi
dėjomis iš Javos ir bromeliadomis, 

ĮSIGYKITE DABAR 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ 
Prancūzijos Le Figaro dienraštis 

1965 m. gegužės mėn. paskelbė, 
kad 1970 m. subyrės Sovietų Są
jungos režimas. 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O Y A L A H D 0 S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa- j 
rapijų Pi t t sburge ir apylinkėje i 
transliuojama iš galingos stoties j 

Mekeespart, Pennsylvama 
Kas semadienį nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A R G A 8 i G 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithnanian Catholic Hour VVEDO. 

McKeesport, Pa. 

iunuHHHiiiinniumiHiiiHiiiiiniHiniiin 
Labai patogi, bet ir nebrangi 

m a l d a k n y g ė 
ArSAUGOK AUKŠČIAUSIUS 

Išeivijos maldos ir giesmes. 
kurią parengė 

KTJN. DR. P . ALEKSA 
Maldaknygė patogi. Išleista plo

nam popieriuje, 255 pusi. 
Kaina $1.00 

DELTONA, F L A . 
Ar kada svars
tei, koks tikrai* 

yra gyvenimas 
Floridoje? 

Ar galėtumėt išleisti 
$1.65 į dieną 

namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai staty
tame Deltona, Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, tik S240.00 įmokėti ne
žiūrint amžiaus. S49.27 j mėne
sį. Jokių išlaidų nuosavybės do
kumentų sudarymui. Rimtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
nė kelione. Informacijų rašykit 

DRAUGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

Kaip j laisvą Lietuvą 1970 m. 
grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baronas 
jau 1960 m. išleistame romane 

VIENIŠI MEDŽIAI 
Knyga kainuoja 1.50 dol. 118 psl. 

Užsakymus siųskite "Draugo" ad
resu. 4545 W. 63rd st., Chicago, 
Illinois 60629. 

H E L P W A N T E D 

SEVYING MACHIttE OPER'S 
Experienced on off-the-arm only. 

Tel . : 668-6580 — days 
KO 4 - 9440 — evenings 

and \veekends. 

j S T A N K Ų S j 
\ C0NSTRUCT10N C0. \ 
: - : 
; Atlieka planavimo ir s t a t y b o s ; 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena- j 
• mųjų ir prekybos pastatų. Jū- ; 
* sų pasirinkimu: * irime virš 300 : 
• įvairių standartinių projektų. ; 
: : 
: Ofiso ir namu telefonas 
: : 
; PRospeet 8-2013 : 

: 7105 S. Artesian Ave. : 
: : 
; Chicago, r.linois 60629 : 

HEATIN0 CONTRACTOB 
Statome ž:!tu oru pučiamus pe
čius, vandens boilerius tr oro 
v&ūntuvus. 

Vieninteliu.! iš l!<»tuvtų tur i 
me miesto i t idima d i rb t c n : 
JUOSV uuui iose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Kedzie A venų* 
Chicago U-i. Illinois 
Ofiso tel. 277-1412 

Juozas Žemaitis OI. 6-0412 
Vietor Skadf ST 8-9272 

c f " M / . " 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

Heating Contractor 
Irengriu naujus Ir perstatau se
nus visų rūšių namo at šildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus ir senus namus. Stocg 
rinas vS"Jtters), vandens šildy 
mui boilerius. T u n u leidimus* 
dirbti mieste ir užmiesči-aose 
Darbas at l iekamas greit ir saži 
ningai. Apskaičiavimai nerao 
karnai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
BEAT1NG & SHEKT METAI 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Westem, Cbicago 8, Ui. 

Š A T A S ZR,E!.A.L 
493 b West 15th Street. Cicero 50, iilinob: 

Phone: Office: 0L 6-2233 Residence; 0L 2-8907 
Turime šimtus namu Ciceroje Berwyne, RiversAia ir a i tuose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jŪ3 galite i š s i r ink t i iums> 
patinkamą nuosavybe iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

-Meti. 1 % aukšto. 6 ir 4 kanib. 2 
auto Karužas, šildymas Kazu. žemi 
taksai. ManiUi'tte Park. centre. 

Grožio saliomis ir :5 butai, medi
nis, centr. šildymas, garažas, Brigh-
ton Parke. 

14 hutu. 2 krautuves. 20 au to tai
symo dirbt. 25.00(1 metini" pajamų, 
savininkas duoda paskolą. Brighton 
P a r k o biznio centre. 

4 IX) 4 medinis. 37 pėdų sklypas. 
skiepas ir pastoge, a r t i naujos baž-

| nyčios. Brighton Parke . 
2 po 6 medinis, Brighton Parko 

į centre. $1 O.oOe. 
:? butų mūrinis — $22,900 Brigh

ton Parke. 
Mūr. fįį aukšto. 5 ir 4, 10 metų 

senumo, garažas, labai gražus kie-
liiiiiimummimsiimiHm'HmmsiHiim! 

A. ABALL R0GFIHG £0, 
Įsteigta prieš 49 metus. 

Dengiame visų rūšių stogus. Taiso
me a rba dedame najus kaminus, ri
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo
me iš lauko. Taisome mū;ą. - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė Visas 
darbas garantuotas. ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai . 

ilIlHlilIUlUlilUIIUmHnHiltmiHHiHUIIIi 

~ M I S~C E L L A N E O U S 

iiiiimiiuiiiinniin!!! Miiiminiinimnii! i — 
G A R B A G E D R U M S untHiiHUiiMiuiuiiiHiinimJHinMJiimiu 

raas, daug rožių. 46 i r Kiii>atrick^ 
Mūr. bung;. S k a m b a r i a i . 3u pėdų 

sklypai. Marąuete Pa,rke. 
2 ix> 4 nie<L. 52 i r A lbany a p y 

linkėje. SI 6.500. 
M**d. 3 bu ta i . $12,500. B r i g h t o n 

Parke . 
2 po 5 mūr.. cent. š i ldymas , ga

ražas, švarūs butai, G a g e P a r k e . 
2 aukš tu mūr in i s : 3 buta i i r m a i 

sto krautuve , butai k a i p n a u j o na
mo. Nepapras ta i gera.i s u t v a r k y t a s 
namas ir pu ikus biznis. B r i g h t o n 
Parke . 

Tur ime 13 metų p a t y r i m ą , kva l i 
fikuotas personalas, diclžiausis d ė m e 
sys jūsų interesams.1. V i sados p a s i t a r 
kite mūsų įstaigoje. 

STATOME M4UJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ir 
Dažome 

DECOE HOME BLILDEKS, EVC. 

A. Markauskas 
Tel. 863 - 4666 

M I S C E L L A N E O U S 

TAIL0R — EXPERIENCED 
Mušt be able to sew sleeves. Stea-
dy work, good pay. Apply — 

ŽIBO MANLFACTURING CO. 
556 West Monroe Street 

Telef. FR 2 - 1275 

\YTTH COVERS AND HANDLES 
30 and 50 sptl. Free Delivery 

5757 S. Halsted k 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 434-1113 
Tel. 224-4362 434-1113 
•nimiiiiiuiiimiiii•-•••: "<n;iii!iiimi::iiiiii 

D R A U G A S 
454." West 63rd St ree t 

DĖMESIO 

!!IUIil!ISilfmHIII!HnUI!!im;HHIUUII!UI! 
RINOS IR NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 
Ekspertiškai uždedam naujus1 ir tai
some senus. Pilnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFING CO. 
EA 1-6047 a r b a UO 2-8778 
IHIIIillllillll!i!!Ill!lHIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIHII 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustyraas 

įvairiu atstumu. 

A. VILIMAS 
3415 S. Lituanica Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 

0FFSET PRESSMAH 
Expenenėed man: to work second 
shift on. Jlieale-29 O'fset Good pav. 
JTany iompany benec'its. 

J . B. CARRALL CO. 
319 X. Albany, 533-1400 

TOOL & CUTTER 
GRINDERS 

Experienced men needed in im-
rnediately for rapidly expsnding 
company. 

Good s tar t ing wage. Union bene-
fits. Permanent employment. 

Apply in person or phone 

METAL REM0VAL 
COMPANY 

1801 W. Columbia Ave. 
Tel: 465-2900 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilns apdrauda 
2047 W. 67 PL WR 5-8063 

TV — RADIJŲ TAISYMAS 
P. ą i 'DĖNAS 

2740 W. 63rd St. 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gauti Briedžio dažu. 
iHimiiimiiiiisuiiinsHntHiUiiiuumitu! 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

Žemiau S20.000. — Pajamų mū- f kaiminystej . Ka ina 7 k a r t u s pa ja jnos . 
*-a^. kaip naujas. G ir 3 kamb., 2 Galit nupi rk t i p a s k a m b i n ę ir a t e j e 
vonios ir 2 virtuves. Arti 71 ir Ca- ofisb.. 
lifornia " kamb . medinis. T v i r t a s , m o d e r -

2 butu maras . Arti 63 ir Rock- | n u s< naujas garažas, B r i g h t o n P a r k e , 
vvell. Naujas mūro garažas. Gazu $11.500. 
šiidvmas. $2s,5iOO. 2 bute, \Vz aukš to , 12 m e t ų m ū -

4 butu med. — $3,000 nuomos. At- *?*• 5 ir 4 k a m b . 2 a t s k i r i g a z u šil-
skiri gazu šildymai. Apie 40 p. lotas. \ * ? > « • ^ s & s beisma.rrtas Ga raža s . 
G a - e p $21 000 I Prie pat Marąuet te p k o . $30.700. 

? . ~^~ ' . . ^ „ J T>.T • \ Pr i ims rimta, pasiūlymą.. 
2 aukštų, a kamb. med. Naujas _ r ^ ~. - . . T . 

garažas, uždari porčiai. Pr ie 65 Ir L . s a u j a s 2 metu . 6 k a m b . m ū r a s . K i -
K-eHvie j n i o o i limai. a lumm. langai, " a w n i n g s " , p l a . 
K.edzie. 5ii .»uu. tos pr ivatus kiemas. Axti m ū s ų ofi-

9 butų m ū r a s Labai geras. Mūsų | ao $17 950. 
ATEIKITE — VISADA TUKIME G E R U NAMV 

K. VALDIS REAL E S T A T E 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

mi!!illl!II!!i!IIH!!!!!n!n!!!!;;i!!HS:im!|IH 
10%, 20%, 30% pigiau mokėsite j 
už apdrauda nuo ugnies ir auto 
mobilio r*as 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ^ West »5th Street, 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339 
HmiUi(miiimimmim;s!'iiz:iH!i!!!HiH: 

• • • • • • • • • • • • • * • • • • « • • • • • • * • • * • • • * « • • • « • 
H E L P W A N T E D 

m i m t f i M i i i t i K i a i i i i a n i i a i i i a t 

WOMEN 
Needed at once for Hnen supply 
garment press work. No experience 
necessary. 

WILL TRAIN. F I V E DAY W^EEK 

Apply At Once 

De Noimandie Towel 
& Linsi! Supply Co. 

78TH A. KEXWOOD 

BLUEPRINTEB and trimmer 
Experkr.ced or trainee. 

RITE-VYAY REPKODLCTIONS, 
ESC. 

22 W. Monroe Street 

CHIEF 
ENGINEER 

Minimum reąuirements five years 
of industrial pneumatic valve design 
experience. 

SALARY, BONUS 
PAID VACATION 

HOSPETALIZATION 
INSURANCE 

SUBMIT RESUME TO 

Airmatic Valve Co. 
7313 ASSOCIATE AVE. 

Cleveland, Ohio 44109 

IIHIII!HHHIIII*mi!!IIIUIKIH!lIIIIIIIIIIIIII 

M O V I M G 
J. NAUJOKAITIS 

Il;rą metu patyr imas 
Apdraustas perkraustymas. 

WA 5-9209 Chicaso, H\. 
!IHIIIIilllHlltlfmii!llll!IS!lllilH!!HI!U;ilil 

Liuksusine 3-jq meti) senumo re
zidencija. Plaukymo baseinas. Kaina 
$50,000. 

3 miegamu prie pa t Marąuette pko. 
Naujas šildymas. Garažas. Platus 
sklypas. Tik $18.900. 

E\ ergreen Parke — 6 kamb . rezi
dencija. 4 vėsintuvai, kilimai. Priei
namai. 

5 kamb. namas prie 63-čios1 g-vgs. 
Tik $15,000. 

3 po 3 kamb. a n t plataus sklypo. 
Tik $20,000. 

Manpiet te pke. 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. Įmontuoti virtnves įrengimai 
(built-insO. apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, a iumin antrieji langai, 2 auto. 
garažas. Kaina tik $35,000. 

Gage pke . 2 po 4 k. mūr . 30 p. 
sklypas. Labai gerame stovy. Del 
susidėjusių aplinkybių skubiai par
duodamas už $21,500. 

63 ir Kedzie apyl. labai gražus1 S 
butų mūras. Naujas stogas, 220 V. 
elektra, potvynio kontrolS, naujas 
stokeris. aiumin. antrieji langai, pe
čiai, Šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo
lo medis. Geros pajamos. Kama 

$75,000. 
Į vakarus nuo M a r q u e t t e p - k o . 1 % 

aukš to modernus 10 me tų senumr>, 
labai gerai p r iž iū rė tas n a m a s . 1-me 
aukš te 5 k a m b . b u t a s s a v i n i n k u i ir 
$210 pajamų i mėn. N u o m i n i n k a i tu 
ri 1 metų sutart is . A i u m i n . an t r ie j i 
langai dviguba po tvyn io kon t ro le , 
38 p. sk lypas šonin is į važ i av imas 
garažas. K a i n a tik $33.000. 

61 Ir Savkj-er. a p y l . 6 k a m b . "oc 
tagon" bung. Modern. v i r t u v e , nau
ja karš to vandens š i l ima. Tei raukl -
t«8 

Marąuet te pke 8 k a m b . m e d . Gazo 
šiluma, pi lnas rūsys, g a r a ž a s . 12,800. 
a r b a ger iausias p a s i ū l y m a i . 

Marąue t te pke . 2 a u k š t u m ū r . Aiu
min. antriej i langai, m ū r g a r a ž a s . 4 
pajamos'. Tik $27.500. 

6x5 k a m b . mūr . B r i g h t o n p k e . Aiu
min langai. Garažas . Gyven to j a i p a 
tys aps ikurena . Tik $37.500. 

10 butu Marąuete p - k e . G e r a i p r i 
žiūrėtas mūras . P a j a m ų $12,500 
$90,000 a r b a pas iū lymas . 

Labai g«roj apyl. 1 m e t u senume 
apar tament in i s . P a j a m ų $34,000. Kai 
na 7 ka r t metinių pa janmj 

iiimumimMmiiHimmminniHiiiiiHiH 
TINKAMI R t B A I TEIKIA 

GERA SAVIJAUTA 
Tokius rūbus vy rami ir moterims 

parūpina geriausiose 
"Simpson Clothes" siuvvklose 

JONAS H, AKŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, 111. 60829 
tel. 925-5179. Atdara vakarais nuo 7 i r a žas , uždaras porčius. 2 blokai, iki 10 v. v., šešt.. nuo 9 v. ryto iki 

NERIS REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tei. 471-0321 

Mūr. 4 k . 10 m e t u . S1S.600. 
Mūr. 6 k . M. p S 16.800. 
Mūr. 2x5. Garaža.s». $25,900. 
M-ed. 7 k.. 3 lotai . $1S,800. 
Mur . 3 mleg. 9 m e t u . $21.500. 

r, v. vakaro 
darvta. 
iIiiillHIIIIIII! 

. Trečiad. 

IIIHIESIIIU 

ir 

M ) 

sekmad. 

Kitimui! 

ož-

IHtl! 

truck 
TRUCK MECHANICS 

Two expeoien ed life 
mechanies. 

Apply to Mr. C. H<arth 
Sales and serviee 

ALLIS CHALMERS 
I53rd and Park Ave. 

Harvey, 111. 

MECHANIC 
with some clcctro-mechanical back-
ground. Steady position, excellent 
opportunity in tbe plastics industry. 
Overtime. Errployee benefits. 

PLAS79FILM, INC, 
916 W. Inion, Wheaton, UI. 

MD 8-2838 

Chicago No. — E S 9 - 5 8 5 8 

REIKALINGOS MOTERYS leng
vam fabriko darbui. 
POLLY-MERIC CORPORATION. 

3333 West 48th Place. 

REIKALINGAS 

C A R P E N T E B 
Skambinti LU 5-8382 

VALYMAS 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J . KLD1S 

Tel. CLiffside 4-1050 

67th 8C Kolin apyl. 
Cape Cod "expandable" namas. 4 
miegamieji. 2 vonios; visas tinkuo-
tas 7 rūbines Nau as de luxe ga- K A | R Y S ^ ^ ^ J ^ J g 

nuo bažn. ir mokyklos. 13 m. se- 2 5 0 1 W . 6 9 t h S t . H E 6-5151 
numo. kaip naujas. 

PO 7-2849. 
Dide l i s i r g e r a s Į v a i r i u n a m i i , 

s k l y p ų , b izn ių i r ž e m e s ū k i u p a 
s i r i n k i m a s Brighton Parke. 4633 So. Rockwel l 

St. parduodamas namas su taverna Į . i y i n T 1 C D C A I ^ V 
į ir sale. šalia lo tas ir dviejų mašinų j L I H M n I fl « n C A L l T 

garažas. Gerai einąs biznis. Švari | 1437 s . 4 9 Av., C i c e r o 6 5 2 - 4 3 4 3 
I vieta. E>ėl išvykimo pa rduodamas ne-

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir ki tus kraš tus 

P. NEDZINSKAS, 40G5 Archer 
Chicago 111. 60G32. Tel. YA 7-5980 

branaiai. Tel . 847-8181 

Savininkas parduoda 3 butų na
mą, puiki vieta ir pajamos, IV2 
auto garaž. $19.000, tel. 476-6210 

Puikus mūrinis 8 butų namas, pašo- I 
nėįe Marąuette p-ko. Skambinti po I 
6.00 vai. v. Telf. RE 7-8823 

r ^ 

ilIiliilIiliSilII , ! |liillllii»ii»!i!JI!l!iiiii!i 
Apsimoka skelbtis DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas, lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems nriemamo* 

Phone 468-9525 niliHHUiniHilliiHIllllllllllinilf•llllinilli 

HELP WANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

T. & C. WHOLESALE FOODS 
Nou affords SALUS REPRESENTATrVES a luerative and staMe 
future, repre^enting a large progressive FIMMI Company. 

This is where you will find unlimited runities. . . You are 
backed by TV and radio premotion. VVhy no- permit us to intro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — New Division Office — 

4805 West Fullerton Rvenue — Tol.: "622 - 8554 

P A S I N A U D 0 K I T E 

•DRAUGO' SPAUSTUVĖS 
P A T A R N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdina.mas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnės spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo Įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuve negalėtu atlikti. 
. . . .Kvieč iame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuvės patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinj gyveni
mą iš.ivijoje. duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu : 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICRG0, ILL. 60629 TEL LŪ 5-9500 

Marqur-tte p fcę, 7 k a m b . reziden
cija. Mažas imokej imas. T ik $13.900. 

Mūrinis 4 kamb . b u t a s ir biznio 
patalpa, araražas. p igus . $9.900. 

Prte >farquettt ' p - k o r> i/, k a m b . 
bun?. . ka r š to vandens š i ldymas . 6 
m. sen., garažai . $2o.r>(H!. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St . R E 7-9515 

DIDŽIAUSIAS I K G E R I A U S I A S 
NAMŲ IR BIZNIU P A S I R I N K I 

MAS * A P D R A U D A 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St . \VAlbrook 5-6015 

P L A T U S PASURINKIMAS 
NAMŲ P I R K I M U I 

BUTŲ NUOM. — I N C O M B TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL R E A L T Y 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. P R 8-2233 

V -f 

Remkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

PATARNAUJU N A M Ų PIRKIME 
IR PARDAVTMK. 

BOOKKEEPINO, N O T A R U A T A S , 
CAR L I C E N S E S . I N C O M E TAX. 

A. KATILIUS B. E. 
2456 W. 69th S t R E 7-8399 

Sfsžininaras ir t rrei tas p a t a r n a v i m a s 
visais Real E s t a t e r e ika la i s . Veikia 
n o tari a t as . 

ŠIMKUS, R E A L E S T A T E — 
NOTARY P U B L I C 

4259 S. Maplpwr»od Ave. 
CL 4-7456, a r b a V A 7-2046 

M M . *įtįH0&Ji&0a»>av+ir'.** u*U*l '»"> 
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J. DAMARODĄ ATSISVEIKINANT Im- A™ 6 1 ** 0 ^ t e k o dirbti įvairų i nedarbingu, paskyrė jam pen-
fizinj darbą. Velionis buvo la- i siją, iš kurios jis gyveno iki 

Velionis pašarvotas Mažeika 
siją, iš Kurios j^s gyveno iki & Evans laidojimo koplyčioje, 

bai kantrus ir savo likimu nie-: mirties. Lietuviškoji visuomenė 6845 S. Western Ave., Marąuet 
markių surinko besikuriančios j t a m nesiskundė. Tik prieš de- vėl neteko savo xraštui pasi- t e Parke . Laidojamas šeštadie-
valstybės iždui. . j šimtmetį sveikata pradėjo irti. šventusio žmogaus. rų. Y. P . 

Pokario gyvenimui sunorma-
lėjus, velionis jau dirbo savo 

1655 m. vasarą reikėjo padary
ti plaučių operaciją. Lfltęs t ik 

pasirinktoje profesijoje, kuriai ;S U viena plaučių puse. dar vis 
buvo pasiruošęs — mokyto ja-į dirbo, tačiau sunkaus ir sku-
vo. Mokytoju buvo iki pasi trau b a u s d a r b o i a u n ebepakėlė. 
kimo iš tėvynės, išskiriant pir
mosios rusų okupacijos metus, I 
kuriuos praleido kalėjime. Iš 
kalėjimo išsilaužė tik rusų — 
vokiečių karui prasidėjus. I r 
čia didžiausias jo gyvenimo smū 
gis: savo šeimos jau neberado 

jau 
1959 metais ra. valstybinė drau 
dimo įstaiga pripažino velioni 

* - • • - • U t O l 

— ji tik prieš savaitę buvo iš 
vežta į Sibirą. 

Gulbe, karaliaus pati 
Vaikams pasaka. J A V kultūros 
Fondo leidinys. Iliustruota V. Pet
ravičiaus. Kaina $1.25. Gaunama 
"Drauge" 4545 W. 63rd St., Chica-

Tremtyje velionis vėl dirbo 6° 6 0 6 2 9 ; T a i P , P ™ f S e " g a l i" 

A. -f- A. 
ADOLFUI KRIAUČELIONUI 

mirus, jo įmonę Antaninę, dukrę dr. Anta
ninę, sūnų dr. Leonę ir jo šeimę nuoširdžiai 
užjaučiame. 

Aldona ir Gediminas 
Griniai 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIONUI 

mirus, jo žmonę Antaninę, dukterį dr. An
taninę ir sūnų dr. Leonę su šeima giliai už
jaučiame. 

0, Mitalietie, P. ir L Bigauskai 
K. ir D. Manglice:. C ir S, M^a'ai 

, % M U 

Jurgis Damarodas 

Š. m. liepos 20 d. atsiskyrė 
su šiuo pasauliu Chicagoje, 
Marąuette Parke daug kam pa j 
žjstamas Jurgis Damarodas. j 
Velionis buvo gimęs 1897 m.. 
kovo 15 d. Sarginės kaime, Piu 
tiškių valsč., Marijampolės aps. 
Pirmojo Pasaulinio karo metu 
baigė Rusijon iškeltąją Veive
rių mokytojų seminariją. 

Anksti 1918 m. pavasarį grį 
žo tėvynėn ir tuoj įsijungė į 
kuriamąjį valstybės darbą. Dir
bo Spaudos biuro propagandos 
skyriuje. Važinėjo po kraštą, 
organizuodamas savivaldybes ir 
platindamas paskolos lakštus. 
Bažnytkaimiuos po pamaldų sa 
kė prakalbas, rinko pasižadėji
mus, o vėliau ir pinigus valsty
binei paskolai. Tokiu būdu Jur
gis Damarodas savo pastango
mis ir darbu daug tūkstančių 

VYSKUPAS DIRBO 

savo pamėgtąjį mokytojo dar
bą iki emigracijos i JAV 1949 

rrta gauti ir kiti Kultūros Fonde 
leidiniai. 

i 

Tragiškai žuvus mūsų brangiam prieteliui 
A . + A . 

A D O L F U I K R I A U Č E L I O N U I 
jo žmonai ANTANINAI/sūnui dr. LEONUI su šeima 
ir dukrai dr. ANTANINAI reiškiame giliausią užuo
jautą ir drauge liūdime 

Augustinas ir V?nda 
Bartininkaičiai 

A *4~ A 
ADOLFUI KRIAUČELIONUI 

tragiškai mirus, netikėto skausmo suspaustai 
io žmonai Antaninai, dukteriai Ninai ir sū-
irai dr. Leonui su šeima gilią užuojautą reiš
kia 

Linai ir Leonai 

Okininku sąjungos nariui 
A + A 

ADOLFUI KRIAUČELIONUI 
tragiškai mirus, jo žmoną, dukrą ir sūnų su 
šeima nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdi
me. 

Lietuviu ūkininku Sąjunga 

Mylimai mamytei 
A. + A. 

ONAI DAUNORIENEI Lietuvoje mirus, 
mielus Juozą ir Jane Daunorus nuoširdžiau
siai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Leokadija ir iuozas žvyniai 

A. + A 
MYKOLUI BANIUKAIČIUI 

tragiškai mirus, jo žmonai BENEDIKTAI, dukrai VAN
DAI, sūrums VYTAUTUI ir JONUI, seseriai ZOFUAI 
KIAUNIENEI, broliui ANTANUI, jų visų šeimoms ir 
visiems kitiems giminėms, reiškiame giliausią už
uojautą. 

Stase ir Vincas Stroliai 

Rūpestingam Maitintojos Žemės Purentojui, 
Pavyzdingam Suvalkijos Lygumų Ūkininkui, 
Tauriam Mielos Šeimos Tėvui 

A. -j- A. ADOLFUI KRIAUČELIONUI 
t ragiškai mirus, skausmo bei liūdesio ištiktus: velionies 
žmoną, dukrą ir sūnų dr. Leoną su šeima nuoširdžiai už
jaučia 

Faustina Ir Vitas Maneliai 

-.rjsat 

PIENINĖJE i 

Čekoslovakų vyskupas Otce
nasek, kuris po šešerių metų 
komunistinio kalėjimo nuo 1963 
metų dirbo kaip paprastas dar 
bininkas vienoje pieninėje, šio
mis dienomis su komunistinės 
kulto įstaigos sutikimu buvo 
paskirtas vienos parapijos kle
bonu. Paskutiniu laiku vyskupą 
Otcenasek pieninėje, kurioje jis 
dirbo, buvo pradėję masiškai 
lankyti užsienio turistai. Tai su 
darė dideli nepatogumą komuna 
stinei kulto ištaigai. Nenorėda
ma klausytis nuolatinių turistų 
priekaištų dėl religinės laisvės 
suvaržymo, ji pagaliau leido vy 
skupui Otcenasek grįžti Į sie-
valodos darbą, bet ne vyskupo, 
o t i k klebono pareigose. 

Pranešama, kad čekoslovakų 
komunistai paskutiniu laiku iš 
kalėjimo paleido ir jėzuitų pro-
vinciolą tėvą Silhan. kuris bu
vo nuteistas 1950 metais. 

"" A "t* A 
ADOLFUI KRIAUČELIONUI mirus, 

io žmonai p. KRIAŪČEIIONIENE ir sūnų dr. LEONĄ 
KRIAUČEUŪNIĮ su šeima bei dukterį dr. NIN£ 
KRIAUČELIŪNAITĘ nuoširdžiai užjaučiame ir kartu 
liūdime. 

Juze, Pranas Rastai ir šeima 

MYKOLUI ' B A N I U K A I Č I U I 
mirus, jo žmonai poniai BENEDIKTAI BANIUKAITIE-
HEI. sūnums VYTAUTUI, JONUI, dukrai VANDAI ir 
jų šeimoms giliame skausme likusiems, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame. 

Justas ir Ona PUSDEšRIAI 
T. ir B. ČIUNKAI su šeima 

-rsuoduuaaaEi 

PIRKITE DABAR TIESIOG KUO 
M r. N E L S O N 

SAVININKO 

SAINT CASIIVHR 
M O N U M E & T CO 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias Paminklams Planų 
Pasirinkimas Visame Mie?+e 

Teief, — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinio 

A. f A. ADOLFUI KRIAUČELIONUI 
mirus, jo sūnų mielą kolegą Dr. LEONĄ su šeima, jo 
žmoną ponią Kriaučeliūnienę, jo dukrą dr . Kriaučeliūnaitę 
giliame skausme nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liū
dime. 

Romas Giniotis su 
šeima, 

Juozas Leseckas s i 
šeima 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIONUI 

mirus, jo žmonai Antaninai, dukrai dr. 
Ninai Kriauceliūnaitei ir kolegai dr. Leo
nui Kriaučeliunui su šeima gilaus liūde
sio valandoje reiškiame nuoširdžią užuo
jautą. 

Veterinarijos Gydytoj y 
Sąjunga 

CHARLES J. STANKUS 

Gyveno 1()9:!9 S. State St. 

Mirė liepos 20 d., 1965, 2:3f> 
v. p. p., snlaukęrf 78 m. amž. 

Gimė T^ietuvoj. Kilo iš Tel
šių apskr.. Kuliu parapijos. 
Mostai ė i u sodo. 

Amerikoje išgyveno 55 m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
sūnėnas Kostas Staponkus ir 
jo žmona Stelia: artimas? drau
gas Stanley Zehrowski ir jo 
žmona KosaSie ir jii šeiniu: 
dauK kitu draugu ir pažįsta
mu. 

Kūnas bus pašarvotas ketv.. 
2 vai. p. p. Leooard koplyčioj. 
10X21 K. Miohigan Ave. 

laidotuves ivvks š̂ St... liepos 
24 d., iš koplveios t*:te v. r. 
bus! lydimas j kapus. 

Nuošfrdžiai kviečiame visus: 
(rimines, draofcus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose Laidotuvėse 

Ni i l i i i i lv : Sūnėnas, drausiu i ii 
pažjstaml. 

laidotuvių direk. L. Bukau-
tai ir sūnus. Tel. CO 4-222S. 

ADOLFUI KRIAUČELIUNUI 
mirus, jo žmonai Antaninai, sūnui dr. Le
onui su šeima ir dukrai dr. Antaninai reiš
kiame gilią užuojautą. 

Iuozas, Brone ir Algirdas 
Paškevičiai - Arvydai 

Danute ir Vytenis 
Elsbergai 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, 
kad 1965 m. liepos 20 d. mirė 

Mielą Chicagos Lietuviu Operos me
cenatą 

DR. LEONĄ KRIAUČELIŪNĄ, 

jo šeimą bei gimines, netikėtai mirus jo 
brangiam tėveliui 

ADOLFUI KRIAUČELIONUI 
nuoširdžiai užjaučia 

Chicagos Lietuvi y Opera 

j 

aUŽAUSKy BEYERLY HiLLS GiLINYClA 
Gta-iaosioa g-Sle* del vestuvių, banketų, laidotuvių 

Ii kitų papuošimų 
3443 W«rt 6Sri ŠTEEET 

Tetef J»E 8-0633 PE 8-0884 

L A I D O T U V I Ų DIREKTORIAI 
Lietuvip Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAWiCZ 
2424 W. 69th STEEET Tel. REpnblic 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-6672 

J U R G I S DAMARODAS 
6452 S. Maplewood Avenue. Chic.ago, Illinois. 
Velionis bus pašarvotas liepos 22 d., ketvirtadieni. 

4 vai. p. p. Mažeika- Evans koplyčioje. 6845 S VVestem 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks šeštadienį, liepos 24 d.. 9 v. r., 
t u s atlydėtas į Švenčiausios Panelės Marijos Gimimo 
parapijos bažnyčią, iš kur po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

Nuliūdę: GIMINES IR DRAUGAI. 
Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans. Tel. RE T-8600. 

A A. 

ANNA KALECKAS 
i PAGAL T Ė V U S KOZAK 

Gyvcrn- 2337 W . 80 PI 
Mirė liepos 20 d.. 1965. 4 vai. ryto. 
Pasilik dideliame nuliūdime vyras Joseph. sesuo Lena 

Zd r kernu':-, uošvis Charles Kaleckas ir švogeris Charles, jo 
žmona Jar.-.- ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas -ašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 W. 
71 St. Laici' ruvės įvyks penkt. liepos 23 d. iš koplyčios 9 vai. 
ryto bus atlydėta į Švč. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, 
kurioje įvyk- gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų 
bus nulydėta j Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoši:.::iai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūd >yras. sesuo ir kiti giminė*. 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORN1A Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LTTTANICA AVE. Tel. TArda 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F, BUKAUSKAS 
10821 S. MTCHIGAN AVE. Tel. OOmmodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 S. I f l l M O l AVE. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE. CICERO, 1LL. Tel OLympir 2-1003 

• 

Laidotuvių direktorius P t VlS, Įl^s ir Si 

Skaitykite ir platinkite dienr. \)mm. 

Romkito tuos, kurio skelbiasi dienr, Drauge. 
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Chicagos žinios 
DIDINS UNIVERSITETO 

SKYRIŲ 
Illinois universiteto Chicagos 

j skyrius per dvejus metus bus 
X Vysk. P Brazys ateinantį I ***?****- P e n k i n a u j i p a s t a -

penktadienj, liepos 23 d., iš Chi ; f \ b u s P»f * y t i u z ^.o m i 
cagos išvyksta j Clevelandą, o d o l e n ų - J a u 1 S 6 7 m- " » * * * 
po to dar lankysis Detroite, s k y n u s š a l ė s P r i i m ^ 14.000 

studentų. 
POLICIJOS LAIVYNAS 

Nuo birželio iki spalio Cbica 
gos policijos šešių laivų laivy-

Dainavos stovykloje skaitys pa 
skaitą ateitininkų sendraugių 
studijų savaitėje ir rugpiūčio 5 
d. dalyvaus New Yorko apylin
kių lietuvių jam rengiamose iš- j „ ^ patruliuoja " i c b i g a n "ežero 
leistuvese. j pakraštyje. Pernai šie laivai iš 

X Tėvui Jonui Kubiliui, SJ„ į traukė 45 skenduolius ir sutei-
š. m. rugsėjo 5 d. Jaunimo cen- j kė pagalbą 200 jachtų. Šie po-
tre rengiamas pagerbimas 25 j hcininkai suseka pavogtas val-
metų kunigystės sukakties pro j tis i r jachtas, jose palaiko tva 
ga. Platesnes informacijas tei- i r k ą neleidžia uosto rajone 
kia O. Gradinskienė, telef. F R j p l a u k t i g r e ičiau 5 mylių j va-

iandą. Jų jurisdikcija baigiasi 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— "Giedra" skelbia Romano 
konkursą. « 

Koropracija "Giedra" ir vy
resniosios giedrininkės skelbia 

Stiprūs šūkiai prieš komunizmą rodoma net poilsio metu suvergtųjų tautų 
eisenoje. Nuotr Kasakaičio 

IŠ LB CENTRO VALDYBOS POSĖDŽIO 

6-1998. 
X Dr. Antanas ir Elena Raz

mai su vaikais yra išvykę atos
togų prie Atlanto. Žada grįžti 
šios savaitės pabaigoje. 

X Kun. V. Bagdanavičiaus 

14 mylios nuo kranto. 
PABRANGS TAKSI NAUDO

JIMAS 
Užsibaigus taksi vairuotojų 

studijos "Marija lietuviškoje j s t r e i k u i ' taksi kompanijos žada 
prašyti leidimo padidinti kai
nas už pervežimą. Leidimą turi 
duoti Chicagos miesto taryba, 
kuri susirinks rugsėjo mėnesi 

pasakoje" pirmoji dalis baigta 
spausdinti Draugo atkarpose, 
o dabar pradedame mūsų nuo
latinio bendradarbio, deja, šiuo 
metu sunkiai sergančio, Prano \ P° atostogų. 
Dailidės ateiminimų ištrauką iš į LAIMĖJO LENKTYNES 
antrojo Pasaulinio karo. Tai da | Milwaukee būrimo klubo jach 
romą Lietuvos pavergimo dvi- t a B I l t z e n l a i m ė j o 333 m y l i ų 
dešimt penkerių ir nuo karo pa tenkt g chicagos į Macki-

nac salą. Plaukimą atliko per baigos dvidešimtmties metų 
P » • beveik 61 vai. Lenktynėse da 

X Dr. A. ir M. Laučiai, gyv. lyvavo 120 jachtų. 
Mt. Olive, 111., atostogų proga 

LĖKTUVAS NUSILEIDO ANT 
GREITKELIO 

Privatus lėktuvas, sugedus 
jo motorui po pakilimo iš Elgin 
aerodromo, nusileido ant North 
west greitkelio j šiaurę nuo to 
priemiesčio. Keturi keleiviai bu 
vo lengvai sužeisti, pačiam lėk-

. . _ . .. tuvui padaryta mažai noustolių. 
•Davieseięs pas savo kolega dail. T „• - , „ j *„ * , 
. , , r „ .. ... Laime, Kad tuo metu ouvo ma-

lankydamiesi Arkansas valsty-
bėj; atsiuntė Draugo redakcijai 
sveikinimus. Į savo darbą grįž
ta liepos 24 d. 

X Dail. Povilas Kaupas, grį
žęs iš ilgesnės keliones, savo 
ciailės studijoje kuria naujus 
tapybos kūrinius. New Yorke 

Česlovą Janusą, jis vėliau ap
lankė pasaulinę parodą, buvo 
nuvykęs j Floridą, vėliau lan
kėsi ir atostogavo Bermudose, 
Bahamos salose. 

X Vincas Mamaitis, Elizabe-
tho lietuvių bažnyčios vargoni
ninkas, keletui dienų atvykęs į 
Chicagą, atvežė muzikologijos 
archyvui medžiagos, aplankė -"•>""'* 

aai J , T • T- mi1- dolerių 
pažįstamus, dalyvavo Liet. Var : 

žai eismo judėjimo ant greitke- i 
iio. 

Į 

SKELBIMAI IR REKLAMA 
Chicagoje yra 365 skelbimų 

ir reklamos agentūros, kuriose' 
dirba 7,525 darbininkų. Už skel 
bimų ir reklamų ruošimą, tvar 
kymą ir skleidimą agentūros iš 
klijentų kasmet išrenka 810 

goniniiskų s-gos centro valdy
bos posėdyje pas J. Bertulį.. Iš-

LEGIONIERIŲ SASKRIDIS 
Illinois valstijos Amerikos le 

vyksta ketvirtadienį, vežasi gionieriai šicmis dienomis Chi- i^dimu 
New Yorko ir New Jersey cho- cagoje turi 47-tą metinį seimą, 
rams dainų šventei repertuarą, kuriame dalyvauja 10,000 dele-
Muz. Mamaitis į JAV atvyko gatų ir jų šeimos narių bei sve 
1962 m. Prieš tai nuo 1947 m. čių. Sąskydis baigsis sekmadie-
gyveno Londone, vargoninin- ; nį po piet milžinišku paradu mie 
kaudamas lietuvių šv. Kazimie- sto centre. 

Vasaros karščių ir atostogų 
metas nepalankus darbo nuotai 

;kų sudarymui, bet JAV Lietu
vių Bendruomenės centro val
dybos posėdis š. m. liepos 14 
d. ALTo biuro patalpose praė
jo darbingoje nuotaikoje. Tai 
buvo šioje kadencijoje keturio
liktasis posėdis. 

Vitrina Washingtono aero
drome 

Lietuvių atstovybė Washing-
tone yra gavusi vitriną tarp
tautiniame Dulles vardos aero
drome, kur Federalinė aviaci
jos agentūra ruošia š. m. rug
piūčio — lapkričio mėn. įvairių 
tautų būdingą kultūrinių bei 
meno dalykų parodą. Per šį ae
rodromą vyksta svarbiausias 
Wash:ngtono, kaip JAV sosti
nės, judėjimas. Todėl mūsų vit 
rinos įrengimas greta kitų tau
tų bus svarbus ir reikšmingas. 

Neseniai įsikūrusi VVashing-
tono Lietuvių Bendruomenės 
apylinkė dar finansiniai nėra 
pajėgi vitrin-į įrengti, todėl pra 
šė LB centro valdybos para
mos. Centro valdyba vitrinos 
įrengimui YVashingtono apylin
kės,..valdybai paskyrė 175 dol. 
Tuo pačiu tikimasi, kad vitri
na atliks savo paskirtį lietuvių 
kultūrinių vertybių demonstra
vimui, o Washingtono apylin
kė, sustiprėjusi ateityje, galės 
ne tik be paramos išsiversti, 
bet ir kitus bendruosius reika
lus paremti. 

Literatūra anglu kalba 
Lituanistikos Instituto lite

ratūros sekcija prašo rūpintis 
lietuvių literatūros istorijos iš-

labai riboti. Rimtai svarstytas 
'Lituanus" žurarao prašymas 
padėti sutelkti pinigų specia
liam "Lithuanus" numeriui iš
leisti. Šiame numeryje būtų nu
šviesta lietuvių tautos padėtis 
vergijoje ir kova dėl laisvės at
gavimo. Ieškoma būdai, kaip šį 
svarbų užmoji paremti. Jeigu 
atsirastų geradarių, mielai lau
kiama paramos. Ją siųsti LB 
centro valdybos iždininko ad
resu: Mečys Šimkus, 4259 So. 
Maplewood Ave.. Chicago, 111., 
60632. 

"Lituanus" žurnalo užmojis 
didelis ir reikšmingas, bet bus 
įgyvendintas, jei bus sulaukta 
greita finansinė parama. 

Ilgiau buvo sustota prie Lie
tuvių Bendruomenės mėnesio ir 
šventės pravedimo. Šią proga 
nebuvo užmirštas pinigų sutel
kimo klausimas, o kaip matė
me,, tų pinigų centro valdybos 
uždaviniams labai reikia. 

Posėdyje dalyvauti buvo pa
kviesti ir Chicagoje gyvenan
tieji JAV LB tarybos nariai. 
Iš pakivestųjų dalyvavo: kun. 
Ansas Trakis, dr. Petras Ki
sielius Teodoras Blinstrubas. 
Bronius Nainys ir Chicagos a-
pygaros valdybos atstovė Jo
nė Bobinienė. 

—Kostas Januška 

žius, skirtas paminėti 25-riems I tą. Ji padeda Survilos madų 
lietuvių kančios ir kraujo me- i namams reklamuoti per televi-
tams. Kryžius' bus 7 m. aukš- ziją naujausių moterų rūbų 
čio, meniškos, panašus į New i madas, dalyvaudama kaip mo-
Yorko Pasaulinės parodos liet. I delis. Argentinos spauda įsidė-
kryžių. Stovės pakelėje prie jo Nelindos paveikslą ir nuro-romano konkursą šiais nuosta- ,. ™ 1 - , . , , - /t - «-- *• 

t a t a i s . - j lietuvių saleziečių vasaros sto- ' de, kad jos tėvai yra atvykę iš 
1. Premijuojamas tikrai lietu- H * 1 0 8 ' S r a ž i a J a m e A o s t o s slė-, Lietuvos ir ji pati gražiai kal-

viškas vertingas kūrnys iny j 'e ' n e t o U Monbiano, prieš pat: ba lietuviškai. 
2. Premijos dydis— $ 1 . 0 0 0 . 0 0 1 ^ ^ k a r a l a i t J Červiną-Matter-; - R ū p i n a s i savo jaunimu. 

(tūkstantis dol.). Premija i h o r n 3 - J i s kalbės patiems lie- j Argentinos Liecuvių Centras p \ 
nedaloma. j tuviams, ypač jaunimui, ir ; siryžo įrengti spo'-to aikštelę. 

3. Romano pagrindinė veikėja j S a u s i e m s vasarotojams bei pa-: Tam reikalui įvairiomis progo-
turi būti stipraus charakte- j keleiviams apie Lietuvos kanki i mis renkamos aukos. Kiekvieną 

nius, apie lietuvių ištikimybę, sekmadienį ri-.o->iamos aikštelės 

VESTUVĖS IR SKYRYBOS 
Cook apskrities sekretorius 

praneša, jog pirmą šių metų 
pusmetį išduota 22,449 leidi
mai sutuoktuvėms. Tuo pačiu 
laiku paduota 9,643 prašymai 
skyryboms. 

apie jų meilę laisvei ir sava
jam kraštui. 

— Liepos 12 d. Šv. Kryžiaus 
bazilikoje, Romoje, savo pirmą
ją šv. mišių auką aukojo jau
nas lietuvis kunigas, Šv. Kazi
miero kolegijos auklėtinis Al
gimantas Bortkevičius. Šioje 

įrengimo ta'*os. Tautiečiai susi 
renka su savo ut-rbo įrankiais 
ir dirba savoj"- atžalyno labui. 

VOKIETIJOJ 
— Luebecke bendras pabal-

tiečių minėjimas įvyko birželio 
17 d. Prieš minėjimą visos 
trys tautinės grupės su vaini-

terio lietuvė moteris. 
4. Kūrinys turi būti parašy

tas mašinėle, ne mažesnis 
kaip 200 romaninio forma

to puslapių. 
5. Kūrinys pasirašomas sla

pyvardžiu. Atskirame, už
darame voke turi būti pa
žymėta: a) tikroji pavardė 
ir vardas, b) adresas ir te
lefonas, c) kūrinio antraš
tėj d) autoriaus slapyvar
dis. 

6. Kūrinius siųsti "Giedros" 
romano konkurso komisi
jai, 6621 So. Troy Ave., 
Chicago, m., 60629. 

7. Kūrinys turi būti prisiųs
tas ne vėliau kaip 1966 m. 
(birželio 30 d. (pašto ant
spaudo data). 

8. Konkurso komisiją sudaro: 
Kazys Bradūnas, Česlovas 
Grincevičius, Dalia Kučė-
nienė, Izabelė Motekaitienė, 
Juzė Vaičiūnienė. 

9. Autorius laimėjęs šio kon- | 
kurso premiją, be papildo
mo honoraro pirmosios lai- I 
dos teises perleidžia vyres
niosioms giedrininkėms ir: 
korporacijai "Giedrai". 

10. Rankraščiai, nelaimėję kon- j 
kurso, grąžinami auto- j 
riams. 

— Dr. Julius J. Bielskus, Los 
Angeles, Calif., Lietuvos kon
sulas, dalyvaus Lietuvos Vyčių 
seime, įvykstančiame rugpiūčio 
mėn. 5—8 dienomis Statler Hil 
ton viešbutyj, Los Angeles mie- I vėje, kur jau daug šimtmečių Pats minėjimas Luebecke įvy-

bazilikoje nuo neatmenamų lai \kais nužygiavo į vietos kapi-
kų, kaip brangiausias turtas, j r i e s — P r i e tautinių paminklų 
yra saugojamos Kristaus kan- j padėjo vainikus, pagerbtos Pa
čios relikvijos: trys stambūs jbaltijo valstybių aukos. Čia 
kryžiaus medžio gabalai, viena Į tarė žodį PLB Luebecko apy-
vinis, erškėčių vainiko lieka- į ̂ ^ės valdybos pirm. Pr . Lie-
nos ir kryžiaus įrašas. Seniau- ! gus ir perskaitė rezoliuciją. 
šias padavimas sako, kad šias j Toliau kun. V. Šarka nušvietė 
relikvijas ketvirtajame šimtme | birželinių minėjimų ir rezoliu-
tyje iš Palestinos atvežusi im-! cijos reikšmę. Po tylos minu-
peratoriaus Konstantino Didžio j tės minėjimas prie tautinio pa 
jo motina Elena. Šioje švento- minklo baigtas tautos himnu. 

Dariaus ir Girėno posto nariai gerbia žuvusius Lietuvos didvyrius jų mir
ties metinių paminėjime. Nuotr. A. Gulbinsko 

ste, ir kalbės Lietuvos laisvini
mo reikalu. Dr. J. I Bielskus 
yra Lietuvos Vyčių centro val
dybos pirmininku 1919 —1920 
metais. 

ITALIJOJ 
— Lietuviškas kryžhis Itali

jos Alpėse. Liepos 25 dieną sa
leziečių vasarvietėj. Alpėse, bus 
pašventintas lietuviškas kry-

viso pasauliG maldininkai ap
mąsto Išganytojo kelią, kun. 
Algimantas Bortkevičius pirmą 
kartą aukojo šv. mišių auką, 
ant Dievo altoriaus sudėda
mas ne tik savo, bet ir visų jam 
brangių žmonių kilniausius sie
kius bei troškimus. Čia jis mel
dėsi už savo artimuosius, ku-

ko po piet. Minėjime, be kitų, 
kalbėjo latvių įgaliotinis prie 
Fed. Vokietijos vyriausybes R. 
Liepinš. Savo kalboje jis pri
minė 1939—1940 m. įvykius ir 
perskaitė Pabaltijo valstybių 
Laisvės tarybos manifestą. 
Apyl. pirm. Pr. Liegus pers
kaitė rezoliuciją vokiečių kai

riems atstovavo viena sesu- ba (skirtą bendram pabaltie-

GAVO S3 UŽ S2,000 SMUIKĄ 
Detektyvai rado S2.000 ver-

ro bažnyčioje. 
X Moterų sąjungos 20 kuo

pa ruošia maldininkų kelionę į tės smuiką 43rd Pawns krautu 
Burlingtoną, Parcinkulio atlai- : vėje, kur savininkas Sam Gold 
dus, rugpiūčio mėn. 8 dieną, 8 farb pareiškė, jis už smuiko už 
v. ryto. nuo 44 St. ir Califor- statą išdavęs tiktai S3. Smui-
nia Ave. Užsirašyti pas p. M. kas, pavogtas iš Charles Moran 
Paukštienę, 4428 3. California namų, 456 VVinneconna, žino-
Ave., tel. AL 3-2396. 

X Jonas Kerulis tvarkys 
Brighton Park autobusą, vyk
stantį į Marijonų seminarijos 
pikniką IiepDs 25 dieną. Auto-

mas Carl Becker nr. 699 var
du. 

PASIPYLĖ KOPŪSTAI 
Automabilis įvažiavo į užpa

kalį sunkvežimio, vežančio ko-
busas išeis 12:15 v. nuo para- pūstus į miesto rinką Nelaimė 
pijos bažnyčios. Kelionės kaina ; įvyko prie Rand ir Graceland 
$1.50. Norintieji vykti, kviečia- gatvių Des Plaines priemiesty-
mi atvykti laiku. j c Kopūstai pasipylė į visas 

puses. Abu vairuotojai buvo 
X Vykstantieji j at-kų sen- sui;eisti. 

draugių stovyklą Dainavoje, S P A L V O T I TELFAIZORIAI 
gali lengvai pasinaudoti auto
busu, kuris bus siunčiamas iš Televizijos stotis VVGN rado. 

jog &r/r iš visų Chicagos rajone Chicagos parvežti baigusių sto- , , . ' . .. ,. , 
, , s . F ... 4 , .televizorių gali priimti spalvo-

vyKlavimą mergaičių. Autobu
sas išeis sekmadienį, liepos 31 d. 
ryte. Dėl informacijos skambin 
ti šiuo telefonu: RE 7-1445. 

tas programas. 

X Juozas Jurevičius, akty
vus visuomenininkas, uolus laik I 

x NAUJAUSI vokiški RADTO , . . . . . . . . , . - , 
ir magnetofonai Blaupunkt. Grun- r a s c u * bendradarois, gavo liud-
ding ir Telefunken ($50 - $1000). ną žinią iš Lietuvos, kad ten 
RAŠYMO mašinėlės — 1965 mod.. mirė jo broKs Karolis, 
liet. ir kt. r.. SKAIČIAVIMO m. h- x "Sportinis pajacas" taip 
CASH REGISTERS labai papigin- v a d i n a s j ^ f /ų * į t m * 
ta kaina tiesiai iš N. Y. sandėlių j i v a a m a s i * M ' A : w i r trumpu 
J/butą. Taisymas J/mieste. Ga-: bangų nešio.jamas Telefunken 
rantija 1-5 m. Katalogus ir infor- radijas. Labai geras tonas. Gra-
macijas reikalaukit: J. L. Giedrai-; dinsko TV, hi f i, stereo ir vė-
" V i ° i 7 ^ i r r I D r ' . . n N o i ^ P ? r t - \sintuvų krautuvė, 2512 W. 47 N. Y. 11731. kuris Draugui žino- Į * 
mag kaip sąi.ningas asmuo, (sk.) J 'St.. FR 6-1998. (sk.) 

anglų kalba. Istoriją 
paruošti sutinka Lietuvių Insti 
tuto literatūros sekcija... 

Klausimas centro valdyboje 
svarstytas palankia prasme, bet 
pirmiausia jis perduotas ap
svarstyti LB Kultūros Fondo 

valdybai, nes KF valdyba rūpi
nasi visų bendruomenės leidi
nių išleidimu. 

Aleksandrynas ir sąsiuviniai 
Kultūros Fondo pirmininkas 

Zigmas Dailidka nudžiugino po 
sedžio dalyvius, parodydams iš 
spaudos jau išėjusį "Aleksand-
ryno" ni-jį tomą. Tai užbaig
tas didelis, svarbus ir reikšmin 
gas darbas, čia pat apdalino ir 
"Knygos lentynos" naujausiu 
numeriu. Šios kadencijos pra
džioje valdybai teko perimti ir 
"Knygų lentynos" leidimą, kas, 
be abejo, kaip ir žurnalas "Gim 
toji kalba", pelno neneša. 

Naujų moKslo metų pradžiai 
lituanistinėms mokykloms bus 
išleisti specialiai skirti sąsiuvi
niai. Jų išleidimas taip pat su
daro nemaža išlaidų, kurių di
desnė dalis vėliau sugrįš. Są
siuvinių išleidimui apmokėti iš 
LB centro valdybos kasos į 
Kultūros Fondo kasą pervesta 
SI. 100. 

Visus Kultūros Fondo leidi
nius galima užsisakyti adresu: 
Jonas Bertašius, 5348 So. Tal-
man Ave., Chicago. 111. 60632. 

Pinigai pinigėliai... 
Buvo aptarta ir daugiau rei

kalų, buvo ir kiti prašymai fi
nansinės paramos pasvarstyti. 
Ne visi gali būti patenkinti. 
nes centro valdvbos finansai 

Kun. J. Sakevir us — "Laivo" red. 
ir red. kun. J. Prunskis. 

tė, atvykusi iš Jungtinių Ame-
kos V-bių, už gimtąją Kra
žių parapiją, už Lietuvos lais
vę ir ypač už Lietuvos jauni
mą, kuris šiandien yra išstaty
tas dideliems pavojams. Antrą
sias šv. mišias jaunasis kun. 
Algimantas Bortkevičius ryto
jaus dieną lai^ė lietuvių šv. Ka
zimiero kolegijoje, dalyvaujant 
visiems Romos lietuviams. Pa
mokslą pasakė kun. prof. St. 
Yla. Iškilmingos primicijos į-
vyks rugpiūčio 1 d. lietuviškoj 
Šv. Mergelės Marijos Apreiški
mo parapijoj, Brooklyne. 

ARGENTINOJ 
. . — Lietuvaitė tapo Argenti
nos grožio princese. Nelida 
Juknaitė š. m. birželio 23 d. 
23 d. įvykusiuose Argentinos 

muz. J. BertuMs. muz. V. Mamaitis ! ̂ ožio karalienės rinkimuose 
j laimėjo pirmosios princesės vie 

čių minėjimui). Meno dalyje 
pabaltiečių kūrinius atliko pia
nistė I. Hess ir latvių jungti
nis Hamburgo, Pinnebergo ir 
Luebecko choras. Minėjime da 
lyvavo ir vokiečių atstovai. 
Jiems buvo įteikt: ELTOS ir 
kun. V. šarkos paruošti vokie
čių k. pranešimai apie padėtį 
Lietuvoje ir apie katalikų baž
nyčią Lietuvoje. Kitą dieną P . 
Liegaus rūpesčiu pranešimai 
ir manifestas išsiuntinėti Lue
becko pareigūnams, nepamirš
ta ir vokiečių spauda. (E.) 

— Patikslinimas. Praeitame 
Eltos Informacijų nr. tapusioj 
žinutėj apie Vokietijos lietuvių 
aukas netiksliai nurodytos au
kotojų intencijos. Liubeko lie
tuviai atsiuntė 61 DM auką Ei • 
tos informaciniam darbui pa
remti, o A. Požėla 50 DM pa
aukojo Tautos Fondui. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

DOMININKOS KESIŪNAITĖS 
Už velionę bus atnašaujamos šv. mišios š. m. 

liepos 25 d., 10:30 vai. Šv. Jurgio parapijos baž
nyčioje, Clevelande. Pamaldas atlaikys J. E. vys
kupas Pranas Brazys. 

Gimines, draugai ir pažįstami prašomi už ję 
pasimelsti. 

Jos artimųjų vardu, liūdinti Stefanija Radzevičiūte. 


